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BŁOGOSŁAWIONY
Z ROGASZYC? 
TO MOŻLIWE!

W Watykanie trwa 
obecnie proces 
beatyfi kacyjny

 mieszkającego niegdyś 
w Rogaszycach księdza 

Stanisława Wiorka

WIELKI KONKURS 
Z NAGRODAMI!

O łącznej wartości ponad 8 TYS. ZŁ!

PONAD
100 NAGRÓD

4
URODZINY

Wybierz z nami
Najsympatyczniejszego
Proboszcza 
i wygraj nagrody!

zasady konkursu str. 8
lista nagród str. 14 i 15

4
URODZINY
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Ile zarabiają burmistrzowie i 
wójtowie w naszym powiece? Naj-
większą pensję w 2015 roku miał 
burmistrz Miasta i Gminy Ostrze-
szów Mariusz Witek – 13 314,33 
zł. Tuż za nim starosta Lech Janic-

ki – 13 024,00 zł. Następnie wójt 
Gminy Doruchów Józef Wilkosz 
– 11 352,41 zł, a zaraz po nim bur-
mistrz Miasta i Gminy Mikstat – 
Henryk Zieliński – 11 138,14zł. 
Na kolejnych miejscach znajdują się: 

burmistrz Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną Zenon Cegła, który 
zarabia 10 326,25 zł, wójt Gmi-
ny Czajków Henryk Plichta – 9 
446,12 zł i wójt Gminy Kraszewice 
Paweł Koprowski – 8 077,83 zł. 

Najmniej zarabiającym rządzącym 
jest wójt Gminy Kobyla Góra Wie-
sław Berski. Do jego portfela co 
miesiąc „wpada” 8 076 zł. 

-MaM-

Na podst. BIP - oświadczeń ma-
jątkowych włodarzy, złożonych w 
latach 2015 i 2016. Podane kwoty 
btutto, po uwzględnieniu otrzyma-
nych w danym roku dodatków do 
wynagrodzenia oraz nagród. 

ZDJĘCIA PRZEDSTAWIAJĄ: wójta Gminy Doruchów Józefa Wilkosza oraz burmistrza MiG Grabów nad Prosną Zenona Cegłę.

Ile zarabiają burmistrzowie i wójtowie w naszym powiece? 

Według jednego z radnych 
miejskich Grabowa nad 

Prosną na drodze między Grabo-
wem a Doruchowem powinna zo-
stać ustawiona tablica informują-
ca o tzw. czarnym punkcie. 
Wszystko z uwagi na liczbę osób, 
jakie zginęły w wypadkach na 
tym odcinku. 

Na ubiegłotygodniowej sesji Rady 
Miejskiej w Grabowie przedstawiona 
została ocena stanu 
bezpieczeństwa za 
2016 rok. Jak mó-
wił komendant 
g r a b o w s k i e j 
policji Wiesław 
Kolasiński, w 
ubiegłym 

roku na terenie gminy odnotowano 
łącznie 62 przestępstwa. W porówna-
niu z rokiem poprzednim, kiedy było 
ich aż 76 - jest to znaczny spadek. 
Łącznie w minionym roku nałożo-
no 260 mandatów w gminie, z czego 
większość dotyczyła bezpieczeństwa 
w komunikacji. Podjęto 168 inter-
wencji, wśród których znaczącą licz-
bę stanowiły interwencje publiczne 
(60) i domowe (63). Kolasiński poin-
formował też, że obecnie na terenie 
gminy w prowadzeniu są 3 procedury 
Niebieskiej Karty. 

Poza danymi statystycznymi, ko-
mendant omówił też wypadki dro-
gowe, do jakich doszło w  ostatnim 

czasie. - W ciągu kilku tygodni 
mieliśmy parę zdarzeń ze 

skutkiem, którym była 
śmierć uczestników 

wypadków. Chcia-
łem zaapelować o 
wzmożenie czuj-

ności podczas 
k i e r o w a n i a 

p o j a z d e m , 
zmniejsze-

nia pręd-
k o ś c i , 

o b s e r -
wo -

wania tego, co się dzieje na drogach. My, 
jako policja, ze swojej strony zwiększy-
liśmy znacznie ilość patroli. Na terenie 
Miasta i Gminy Grabów jest co najmniej 
dwu, trzykrotnie zwiększona ilość pa-
troli. Nasi policjanci służą w połączeniu 
z patrolem w ruchu drogowym. Miejmy 
nadzieję, że nasze działania przyczynią 
się do poprawy stanu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym – informował po-
licjant. 

Zaniepokojenia zdarzeniami 
ostatnich tygodni nie krył radny Ja-
cek Gładysz, według którego  wskaza-

nym byłoby odpowiednie oznakowa-
nie nieszczęsnej drogi wojewódzkiej 
numer 450, łączącej Grabów z Doru-
chowem.  - Są takie znaki czarne punk-
ty i tak dalej – mówił  samorządowiec. 
Według Gładysza, należy również 
wystąpić do Wielkopolskiego Zarzą-
du Dróg Wojewódzkich o namalowa-
nie podwójnej linii ciągłej i ustawie-
nie radaru na tej trasie. 

Czy takie rozwiązanie rzeczywiście 
przyczyniłoby się do zmniejszenia 
liczby tragedii w naszym powiecie? 

KK

TAM POWINIEN BYĆ CZARNY PUNKT!
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ
Ostrzeszów,

 ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

– Będę szukał wszelkich sposo-
bów na to, żeby zapewnić bezpie-
czeństwo na drogach – zaznacza 
mł. insp. Andrzej Haraś, komen-
dant Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie odnosząc się do 
ostatnich tragicznych zdarzeń 
na drogach powiatu ostrzeszow-
skiego. Stąd nie tylko wzmożone 
patrole policyjne, ale i apele sze-
fa tutejszej policji skierowane do 
mieszkańców powiatu za pomocą 
mediów i księży. 

Trzy tygodnie - pięć ofiar śmier-
telnych. Liczba, która nierzadko 
nie pojawia się nawet na prze-
strzeni całego roku, jeśli chodzi 
o wypadki drogowe ze skutkiem 
śmiertelnym. Dane są zatrważa-
jące. 

Tak. Muszę przyznać, że jest to 
niedobry okres na drogach powiatu 
ostrzeszowskiego. W 2016 roku były 
4 wypadki ze skutkiem śmiertelnym. 
Rok wcześniej zginęło 6 osób. Nie 
ma co ukrywać, tendencja jest nieko-
rzystna, a to dopiero początek roku. 
Ale my będziemy zdecydowanie dzia-
łać na tych drogach, szukać również 
wszelkich sposobów na to też, żeby 

infrastruktura drogowa w tych miej-
scach, gdzie powinna być zmieniona, 
została poprawiona. 

Droga wojewódzka nr 450, odci-
nek Doruchów – Grabów nad Pro-
sną, to w ostatnim czasie czarna 
trasa na mapie naszego powiatu. 
W dwóch wypadkach zginęło tam 
dwoje 19-latków. Do pierwszego 
doszło 27 marca. Kolejny dramat 
rozegrał się 12 kwietnia. 

Przede wszystkim w tych wy-
padkach zadecydowała brawura 
kierowców, nadmierna prędkość, 
lekceważenie podstawowych zasad 
dotyczących bezpieczeństwa. W 
jednym przypadku młody kierowca 
na prostym odcinku drogi wyprze-
dzał samochód ciężarowy. Następ-
ny 19-latek, który na łuku drogi, ze 
względu na prędkość nie zapanował 
nad pojazdem i uderzył w samochód 
jadący z przeciwka. Trzeba tu więc 
określać, że główną przyczyną było 
niedostosowanie prędkości do panu-
jących warunków drogowych. Znamy 
tę drogę. Jest ona wąska, jej krawę-
dzie są dość znacznie zniszczone, co 
też nie sprzyja wyprzedzaniu przy 
tak dużych prędkościach, jakie mieli 
ci kierujący podczas tych wypadków. 

Ale to nie tylko zła nawierzchnia 
drogi. Kolejny problem to gęsto ro-
snące drzewa. Niejedno z nich jest 
wspomnieniem tragedii ludzkiej. 
Wśród wielu głosów dotyczących 
tej drogi pojawiają się i te mówią-
ce o tym, żeby całkowicie usunąć 
drzewa rosnące przy jej poboczu.

Trzeba to ocenić. Jeżeli są odcinki, 
na których jest możliwość przerze-
dzenia tych drzew, oczywiście można 
takie działania podjąć. 

Można czy jest wskazane? Czy 
nie powinno być tak, że drogi po-
winny być całkowicie pozbawione 
drzew? Że wtedy ratujemy życie 
wielu osobom?

My, jako policja, jesteśmy insty-
tucją, która żeby wzmocnić to bez-
pieczeństwo, możemy wnioskować 
o to. Decydujące zdanie ma jednak 
zarządca drogi i wydział ochrony 
środowiska. 

Czyli w tym temacie policja się 
nie wypowiada?

Za bardzo nie możemy się tutaj 
wypowiadać. My jesteśmy odpo-
wiedzialni za to, żeby zapewnić to 
bezpieczeństwo takimi środkami, 
takimi narzędziami, jakimi dyspo-
nujemy. Stąd wzmożone kontrole na 

tym odcinku drogi wojewódzkiej nr 
450. Ustawiamy tam posterunki ka-
skadowe. My te działania będziemy 
tam cały czas prowadzić po to tylko, 
żeby nie dochodziło do tak tragicz-
nych wydarzeń. Tak samo patrole 
tego typu będą obecne na innych 
drogach powiatu – na krajowej „jede-
nastce” i dwóch pozostałych drogach 
wojewódzkich. Tam te posterunki na 
pewno będą wystawiane. Taką tak-
tykę pełnienia służby będziemy sto-
sować, opierając się na analizie stanu 
bezpieczeństwa. 

W dyskusjach można też usły-
szeć o pomyśle ustawienia na tym 
odcinku drogi fotoradarów lub wy-
malowania linii podwójnie ciągłej. 
Czy to, Pana zdaniem, przyniosło-
by skutek?

Na pewno my w infrastrukturę 
drogową oraz oznakowanie wpły-
wamy, ale jeżeli kierowcy nie uświa-
domią sobie, że te przepisy, które 
obowiązują na tych drogach, należy 
przestrzegać, to chociażbyśmy podję-
li tutaj wiele działań, wiele inicjatyw, 
no to oni muszą zmienić sposób swo-
jego zachowania na drodze. 

Jako komendant Komendy Po-
wiatowej Policji w Ostrzeszowie 

wystosował Pan pismo do Diecezji 
Kaliskiej z prośbą, aby księża od-
czytali z kościelnych ambon apel o 
ostrożność na drogach.

Tak, jest to apel skierowany do lo-
kalnego społeczeństwa, bo kuriozum 
jest tutaj takie, że na tych drogach 
zginęli ludzie z tego powiatu. Ludzie, 
którzy znają te drogi, wiedzą, jak 
się po nich poruszać. Stąd wystoso-
wałem taki apel, aby proboszczowie 
odczytali swoim parafianom, przed-
stawiając krótko tragedie, które się 
wydarzyły, i żeby ludzie przestrze-
gali przepisów i  bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. Jest to krótki apel, 
ale myślę, że treściwy. Bo tak jak po-
wiedziałem, nie tylko prowadzimy 
działania na drogach i korzystamy 
z naszych narzędzi represyjnych, ale 
również prowadzimy wszelkiego ro-
dzaju profilaktykę dotyczącą bezpie-
czeństwa. Szukamy wszelkich spo-
sobów, żeby ograniczyć zdarzenia, 
w tym wypadki ze skutkiem śmier-
telnym. Dlatego będę szukał wszel-
kich sposobów na to, żeby zapewnić 
to bezpieczeństwo. Myślę, że każdy 
sposób jest dobry, byleby ograniczyć 
zdarzenia drogowe. 

Ewa Pilarczyk

KOMENDANT APELUJE – STOP ŚMIERCI NA DROGACH!

 W związku z tragicznymi w skutkach 
zdarzeniami drogowymi zaistniałymi 
w ostatnim okresie na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego, w których śmierć ponie-
śli młodzi, często niedoświadczeni kierow-
cy, Komenda Powiatowa Policji w Ostrze-
szowie apeluje do wszystkich uczestników 
ruchu drogowego, zarówno do pieszych, 
jak i rowerzystów, motorowerzystów oraz 

kierujących samochodami do zachowania 
szczególnej ostrożności na drodze.

Przyczynami wypadków są najczęściej 
nadmierna prędkość, korzystanie z tele-
fonów komórkowych podczas jazdy, ale 
także wtargnięcia na jezdnię lub przej-
ście dla pieszych wprost pod nadjeżdża-
jący pojazd, zarówno przez pieszych, jak 
i rowerzystów.

W dalszym ciągu poważnym problemem 
jest kierowanie pojazdem pod wpływem al-
koholu, co pomimo surowych obecnie kar 
nadal jest lekceważone przez kierujących.

Skutki tych negatywnych zachowań, 
które mają bezpośredni wpływ na bezpie-
czeństwo każdego z nas, na co dzień obser-
wują policjanci. Niejednokrotnie spoty-
kają się oni również z tragediami rodzin, 

których bliscy giną na naszych drogach.
W związku z powyższym przypomina-

ny, ale przede wszystkim apelujemy do 
Państwa o przestrzeganie obowiązują-
cych przepisów dla naszego wspólnego 
bezpieczeństwa.

Z poważaniem,
Komendant Powiatowy Policji 

w Ostrzeszowie mł. insp. Andrzej Haraś

APEL KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI W OSTRZESZOWIE



Z obrażeniami ciała w miej-
scowym szpitalu wylądo-

wał 40-latek z powiatu ostrze-
szowskiego, którego samochód 
zderzył się ze skodą fabią. Do zda-
rzenia doszło w minioną środę, 19 
kwietnia, około godziny 10 w 
miejscowości Grabów Pustkowie.

Sprawcą wypadku był 39-letni 
mieszkaniec powiatu kaliskiego, ja-

dący skodą. Jak informuje policja, 
mężczyzna podczas skrętu w lewo 
nieprawidłowo obserwował przed-
pole jazdy i uderzył w jadący z na-
przeciwka samochód marki audi q7. 
Za jego kierownicą siedział mieszka-
niec gminy Mikstat. Po zderzeniu, 
pojazd pokrzywdzonego uderzył w 
drzewo, a następnie dachował. Ran-
ny kierowca trafił do ostrzeszowskie-

go szpitala. Lekarz stwierdził u niego 
obrażenia naruszające czynności cia-
ła powyżej siedmiu dni. Na miejscu 
prócz pogotowia i policji pracowały 
również 3 zastępy straży pożarnej. 
Starty po zdarzeniu oszacowano na 
około 100 tysięcy złotych. Policja 
prowadzi dalsze postępowanie w tej 
sprawie. 

KK

  „W okolicach Siedlikowa krą-
żył dzisiaj koleś sportowym 
srebrnym BMW o nr rej. OB… i 
twierdzi, że ma przesyłkę: małą 
apteczkę, która została zamó-
wiona/potwierdzona telefonicz-
nie 9 marca. I teraz dopiero facet 
dostarcza? Koleś wyglądał na ty-
powego oszusta! Mały, nieogolo-
ny i cwaniak! Twierdzi, że z tą 
małą apteczką aż z Bydgoszczy 
przyjechał!!! 

        Jak odjechał, dostałam olśnie-
nia, że go nie wylegitymowałam. Nie 
wiem dokładnie, z jakiej firmy był itp. 
Na pewno nie był kurierem, trzymał 
w ręku małą apteczkę i mały kwitek z 
datą zamówienia. Oczywiście go wy-
gnałam! Tylko jak odjechał doszło do 
mnie, że to jakiś oszust! Natychmiast 
wstawiłam info na moim profilu i, co 
się okazało, że dzisiaj zawitał do kil-
ku domów w Siedlikowie, w Korpy-
sach, Marydole… I wszędzie ta sama 
bajka! Mało tego, znajoma go dzisiaj 
widziała koło mojego domu jakieś 2 
godziny wcześniej, ale o innych nr 
rej. PK, więc koleś zmienia rejestra-
cje! W jakim celu? Zgłosiliśmy sprawę 
na policję - przyjęli do wiadomości.

Koleś pewnie był sprytniejszy od 
nich. W środę ten sam koleś z tą samą 
apteczką jeździł po Doruchowie i 
okolicach! Proszę was, róbcie zdjęcia 
facetowi. (…) Za późno to do mnie 
dotarło.         

Może nam się uda złapać oszustów, 

ewentualnie złodziei! (…) Bądźmy 
czujni! Kto wie, może to jakiś 
potencjalny złodziej, 
bada te-

ren, 
a 
p ó ź -
n i e j 
okrada” - 
informacja 
takiej treści 
w piątek, 21 
kwietnia pojawi-
ła się w mediach spo-
łecznościowych. Przestrogę t ę 
w Internecie zamieściła mieszkanka 
gminy Ostrzeszów.

Pod ostrzeżeniem kobiety natych-
miast pojawiła się lawina komenta-
rzy. Wśród nich i te o tym, że mężczy-
zna był widziany również w innych 
gminach powiatu ostrzeszowskiego, 
m.in. w Kraszewicach, tyle że tam 
miał przyjechać niebieskim punto. 
Także cena przesyłki była już inna 
a niżeli w pozostałych przypadkach. 
Gdzie indziej apteczka kosztowała 69 
zł, tu 65 zł. Niektórzy dali się nabrać.

Co na to policja? Podkom. Ewa Ja-
kubowska, oficer prasowy Komendy 

P o - wiatowej Policji 
w Ostrze-

szowie 
po-

twierdza 
przyjęcie w dniu 

21 kwietnia zgłoszenia 
o tym, że nieznana osoba 

podająca się za kuriera dostarczała 

paczki. – Taką paczkę odebrała miesz-
kanka gminy Kobyla Góra. Zapłaciła 
za nią, później się okazało, że ona tej 
paczki nie zamawiała. Niemniej jednak 
starsza pani ją przyjęła. Mężczyzna ten 

najprawdopodobniej zastosował ja-
kąś metodę manipulacji i pani za-

kupiła tę paczkę – informuje 
E. Jakubowska. – Policjanci 
też otrzymywali zgłoszenia 

od mieszkańców, że ktoś taki 
się pojawił – dodaje. 

Pamiętajmy, że oszuści 
wykorzystają każdy sposób, 

by wyłudzić od nas pieniądze. 
Jeśli mamy jakiekolwiek podejrze-
nia od osób pukających do naszych 
drzwi, najlepiej sytuacje takie zgłosić 
policji.

RED
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Był pierwszy dzień świąt, około godziny 
22, kiedy policjanci otrzymali informację, 
że w Mikstacie Pustkowie doszło do oby-
watelskiego zatrzymania nietrzeźwego 
kierowcy. Zgłoszona wiadomość okazała 
się być prawdziwa. Siedzący za kierowni-
cą hondy 28-obywatel Mołdawii był kom-
pletnie pijany. W wydychanym powietrzu 
miał ponad 2 promile alkoholu. Obcokra-
jowiec może trafić za kratki nawet na 2 
lata. 

W miniony czwartek w przeciągu około 2 
godzin w Giżycach na policyjny radar „zła-
pało się” aż 5 kierowców, którzy przekro-
czyli prędkość w obszarze zabudowanym. 
Pierwszy z zatrzymanych to 37-latek z 
powiatu gliwickiego, który jechał skodą 
octavią o 55 km/h za szybko. Następnie, 
około godziny 10, zatrzymano volkswage-
na passata, za którego kierownicą sie-
działa 32-letnia mieszkanka województwa 
kaliskiego. Kobieta pędziła 102 km/h. Kil-
ka minut później przez Giżyce z prędko-
ścią 113 km/h mknęła honda, którą kiero-
wał 45-latek z powiatu gostyńskiego. 
Około 11 zatrzymano mercedesa, za ste-
rami którego siedział 68-latek z gminy 
Grabów nad Prosną. Był to rekordzista 
dnia – policyjny radar wskazał, że jechał 
aż 115 km/h. Ostatni z pechowych kierow-
ców to 33-letni mieszkaniec powiatu wą-
growskiego. Ten pan z kolei jechał z pręd-
kością 110 km/h. Cała piątka straciła 
prawa jazdy i otrzymała mandaty karne. 

Widziany był w drugi dzień świąt, po go-
dzinie 21, na drodze między Mikstatem a 
Antoninem. Był to obywatel Ukrainy, który 
poza obszarem zabudowanym, bez ele-
mentów odblaskowych szedł jezdnią. Po-
licjanci stwierdzili, że swoim zachowa-
niem stwarzał wyraźne zagrożenie w 
ruchu drogowym, dlatego wlepili mu man-
dat, a także... podarowali odblask. 

Panowanie nad kierownicą stracić można 
np. przez niedostosowanie prędkości do 
warunków drogowych. Przekonał się o 
tym 25-latek z powiatu ostrowskiego, któ-
ry w miniony wtorek, około godziny 6, przy 
ul. Klonowej w Palatach doprowadził do 
kolizji. Ostrowianin najpierw uderzył w 
przydrożne drzewo, a późnej wjechał w 
płot prywatnej posesji. Został przewiezio-
ny do szpitala w Ostrzeszowie. Całe 
szczęście powodem jego nierozwagi nie 
był alkohol – mężczyzna był trzeźwy.  Za 
swój wybryk zapłacił mandat karny.

We wtorek rano (18 kwietnia) 79-lenia miesz-
kanka Ostrzeszowa, kierująca rowerem, ude-
rzyła w przewożony samochodem ładunek. Do 
zdarzenia doszło przy ul. Kolejowej w Ostrze-
szowie. Kobieta, podczas skrętu w lewo, nie-
zbyt dokładnie obserwowała trasę i wjechała 
w oznakowany biało-czerwoną tablicą towar 
wystający z zaparkowanego pojazdu marki 
iveco. W wyniku uderzenia rowerzystka prze-
wróciła się na jezdnię i z obrażeniami twarzy 
trafiła do szpitala w Ostrzeszowie. 

Hondą kierował pijany 
(16.04.2017 r.)

Gaz do dechy i po mandat 
(20.04.2017 r.)

Człowiek widmo
 (17.04.2017 r.)

W prawo, w lewo i w drzewo 
(18.04.2017 r.)

Uderzyła w wystający ładunek 
(18.04.2017 r.)

OPRACOWAŁA KK 
NA PODSTAWIE 

KPP OSTRZESZÓW

SPOSÓB NA APTECZKĘ

fot. OSP Kobyla Góra

POKRZYWDZONY TRAFIŁ DO SZPITALA
fot. PSP Ostrzeszów

NOWY WÓZ 
„OCHRZCZONY”

Pierwsza akcja z udziałem nowego wozu strażackiego Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Kobylej Górze miała miejsce w minioną sobotę (22 kwiet-
nia) w Ligocie. Paliły się tam sadze w przewodzie kominowym budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego.

Jak podaje oficer prasowy ostrzeszowskiej PSP – mł. asp. Patryk Moś, 
zgłoszenie do jednostki wpłynęło tuż przed godziną 21. Na miejsce za-
dysponowano trzy zastępy strażaków, w tym jeden z OSP Kobyla Góra. 
Ratownicy, zabezpieczeni w aparaty dróg oddechowych, z kosza podno-
śnika wyczyścili płonący komin oraz ugasili pożar. 

KK



Jeśli chodzi o wypadki dro-
gowe, to świąteczny week-

end na drogach powiatu ostrze-
szowskiego minął spokojnie. Nie 
brakowało jednak piratów, któ-
rzy przekroczyli prędkość, oraz 
pijanych kierowców. 

Od piątku, 14 kwietnia do ponie-
działku, 17 kwietnia policjanci z 
ostrzeszowskiej drogówki zatrzy-
mali łącznie 7 praw jazdy za prze-
kroczenie dozwolonej w obszarze 
zabudowanym prędkości. Sprawcy 
otrzymali również mandaty karne. 
Ponadto podczas weekendu zatrzy-
mano też dwie osoby, które kierowa-
ły pojazdami pod wpływem alkoho-
lu. Jedna z nich wpadła w niedzielę, 
16 kwietnia, przed 2 w nocy, przy 
ul. Różanej w Ostrzeszowie. Był to 
24-letni obywatel Ukrainy, zamiesz-
kały w Ostrzeszowie. Mężczyzna 
kierował fiatem scudo mając w or-

ganizmie 2,5 promila alkoholu. Tego 
samego dnia około godziny 17.30 
w Mącznikach policjanci próbowa-
li zatrzymać mazdę, za kierownicą 
której siedział 26-letni mieszkaniec 
gminy Grabów nad Prosną. Mężczy-
zna w terenie zabudowanym pędził 
z prędkością 125 km/h i pomimo 
wyraźnych sygnałów policji nie za-
trzymał się do kontroli. Funkcjona-
riuszom udało się go dopiero dogonić 
poza granicami naszego powiatu - w 
Ostrowie Kaliskim. Jak się okazało, 
grabowianin miał powód by uciekać. 
Poza tym, że znacząco przekroczył 
prędkość, to jeszcze był pijany. Prze-
prowadzone wobec niego badanie 
wykazało ponad dwa promile alko-
holu.  

W obu sprawach prowadzone jest 
dalsze postępowanie. 

KK

Z 40 skontrolowanych przez 
policjantów kierowców, po-

nad 30 przekroczyło dozwoloną 
prędkość. Trzy osoby straciły 
prawo jazdy. 

Na terenie powiatu ostrzeszow-
skiego w minioną środę, 19 kwiet-
nia po raz kolejny realizowane były 
wzmożone działania ukierunko-
wane na ujawnienie drogowych pi-
ratów. Podczas całodniowej akcji 
funkcjonariusze odkryli aż 30 wy-
kroczeń, które dotyczyły przekro-
czeń prędkości. Wobec sprawców 
zastosowano mandaty karne. 

Ponadto policjanci zatrzymali 
prawa jazdy trzem mężczyznom, 
którzy znacznie przekroczyli pręd-

kość dozwoloną w terenie zabudo-
wanym. Pierwszy z piratów wpadł 
przed godziną 17 w Myślniewie. Był 
to 32-latek z powiatu oleśnickiego, 
który audi a4 jechał o 73 km/ h za 
dużo. Kilka minut później w tej sa-
mej miejscowości prawka pozbył się 
25-latek z gminy Kobyla Góra. Męż-
czyzna volkswagenem golfem jechał 
105 km/h. Ostatni z panów zatrzy-
many został w miejscowości Turze. 
33-letni obywatel Hiszpanii pędził 
111 km/h. Cała trójka prócz utraty 
prawa jazdy za swój wybryk zapłaci-
ła mandaty karne. Ponadto panowie 
zatrzymani w Myślniewie otrzymali 
punkty karne. 

KK
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ŚWIĘTA BEZ WYPADKU

PRĘDKOŚĆ NADAL ZGUBNA

PIEKŁO DOMOWE
12 „niebieskich kart” spo-

rządzili w pierwszym kwartale 
2017 roku policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Ostrzeszo-
wie. To o 3 więcej do analogicz-
nego okresu 2016 roku. – To o 
3 nieszczęścia w domu za dużo 
– nie ukrywa komisarz Tomasz 
Mielcarek, naczelnik Wydziału 
Prewencji KPP w Ostrzeszowie.

O 3 nieszczęścia więcej
 Rodzina powszechnie uznawana 

jest za jedną z największych warto-
ści w życiu człowieka, a dom ro-

dzinny kojarzy się z miejscem 
bezpiecznym i przyjaznym. 
Tak powinno być w założe-

niu. Niestety, rzeczywistość odbiega 
od tego powszechnego stereotypu. 
Nadal w wielu polskich rodzinach 
dochodzi nie tylko do przemocy fi-
zycznej czy psychicznej, ale też sek-
sualnej, ekonomicznej oraz izolacji 
społecznej. To negatywne zjawisko 
nie omija także powiatu ostrzeszow-
skiego. W pierwszym kwartale 2016 
r. policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie sporządzili 9 
„niebieskich kart”; w bieżącym roku, 
w tym samym okresie, kart jest już 
12. W 2016 r. łącznie sporządzono 
28 takich dokumentów. Rok wcze-
śniej było ich 35. – Nie można powie-
dzieć, czy to jest dużo czy mało, bo ta 
tragedia odbywa się przy zamkniętych 
drzwiach. O wszystkim też się nie do-
wiadujemy – przyznaje komisarz To-
masz Mielcarek, naczelnik Wydzia-
łu Prewencji KPP w Ostrzeszowie, 
choć - jak przyznaje - „nie jest to 
jakaś drastyczna liczba. Są powiaty 
porównywalne do ostrzeszowskiego 
i mają więcej („niebieskich kart” - 
przyp. red.).”

Jak wyjaśnia policjant, do głów-
nych przyczyn występowania prze-

mocy domowej nadal należy alko-
hol. To także pęd życia codziennego. 
Przemoc powodowana alkoholem 
dotyka w większości mężczyzn, ale 
sprawcami są też, w mniejszości, ko-
biety. 

Nie wstydzić się i nie bać!
To nie tylko przemoc psychiczna i 

fizyczna, ale coraz częściej też cyber-
przemoc, dotykająca głównie dzieci i 
młodzież. Niestety, mimo powszech-
ności zjawiska, prawda o przemocy w 
rodzinie z trudem toruje sobie drogę 
do świadomości społecznej, choć, 
zdaniem policjantów, i tak jest ona 
większa, niż jeszcze przed kilkoma 
latami. Jako że są to zachowania nie-
akceptowane społecznie, toteż wielu 
sprawców ukrywa takie fakty. Tak-
że ofiary przemocy nie zawsze chcą 
się do nich przyznawać, uznając je 
za wstydliwe. – Na pewno jest jakaś 
ciemna liczba – mówi Mielcarek. – My 
dowiadujemy się też od innych instytu-
cji, nie tylko od osób, których to dotyka. 
Równie dobrze może być to zgłoszenie 
od sąsiadów, opieki społecznej czy szko-
ły. To jest w jakiś sposób delikatnie we-
ryfikowane. Nie jest tak, że dana osoba 
jest zostawiona bez opieki i nie jest też 
tak, że wchodzimy na gwałt, tylko jest 
to ustalane i rozważane – tłumaczy. –  
Często występuje aspekt bytowy. Nie-
raz jest tak, że ten mężczyzna, sprawca, 
jest jedynym żywicielem rodziny i czy to 
matka czy dzieci boją się zgłaszać takie 
rzeczy, bo dla nich to jest w pewnym 
sensie utrudnienie. Nie będzie żywicie-
la, on będzie zamknięty… – dodaje. 
Ochrona w „niebieskiej karcie”

W przypadku stwierdzenia prze-
mocy w rodzinie, funkcjonariusze 
zakładają „niebieską kartę”. Służy 
ona dokumentowaniu faktów zwią-
zanych z przemocą w danej rodzinie, 
ocenie zagrożenia dalszą przemocą. 
Jest także dowodem w sprawach 

sądowych. – Założenie „niebieskiej 
karty” to nie tylko bicie, szarpanie, ale 
również używanie wulgarnych słów 
kierowanych do ofiary. To są wszelkie-
go rodzaju zachowania, które w jakiś 
sposób druga osoba odbiera jako znęca-
nie się – wyjaśnia mł. insp. Andrzej 
Haraś, szef ostrzeszowskiej policji. 
– Dokument ten ma na celu monitoro-
wanie sytuacji w rodzinie, ale jeżeli my 
stwierdzamy, że już tam dochodziło do 
takich elementarnych przesłanek prze-
stępstwa, to przyjmujemy zawiadomie-
nie o przestępstwie, bo co tu monitoro-
wać, jeśli faktycznie tam zaraz dojdzie 
do jeszcze większej tragedii. Sprawy są 
dla nas proste – zaznacza komendant 
Haraś. – Dużą rolę odgrywa dzielnico-
wy, on ma odwiedzać tę rodzinę, zbie-
rać informacje od sąsiadów, bo nieraz 
osoby są zastraszane, wielokrotnie się 
wstydzą. Robią ten pierwszy krok, ale 
później, nagle, pod presją tej osoby, któ-
ra się nad nią znęca, starają się wycofać 
swoje zeznania czy zgłoszenie. Dlate-
go my też nie poprzestajemy na tym, 
że odwiedzimy tę rodzinę i pozytywne 
stwierdzenia już nas uspokajają, nadal 
śledzimy sytuację, rozmawiamy z sąsia-
dami, z pracownikami pomocy społecz-
nej, bo oni posiadają taką wiedzę. 

By wyeliminować takie przypadki, 
policjanci duży nacisk kładą na profi-
laktykę. – Nikt nie może być poniżany 
i źle traktowany, dlatego podczas na-
szych działań, prelekcji staramy się to 
uświadomić, że tak to wygląda. Mamy 
równouprawnienie. Każdy ma prawo do 
spokojnego, swobodnego życia – pod-
kreśla przełożony ostrzeszowskich 
policjantów. Jak przyznają funkcjo-
nariusze, niektórym rodzinom udaje 
się wyjść z tego problemu. To jednak 
niewielki odsetek. Ile „niebieskich 
kart” policjanci sporządzą w 2017 
roku… ? 

E. P.  

Według policyjnych statystyk ofia-
rami przemocy domowej zdecydowa-
nie częściej są kobiety. Oznacza to, że 
co czwarta kobieta doświadczała lub 
regularnie doświadcza przemocy w 
ciągu swojego życia. Badania pokazu-
ją, że w Polsce 800 tysięcy kobiet rocz-
nie jest bitych. To ponad dwa tysiące 
kobiet dziennie. Nie musi tak być. 

Kilka dni temu do sieci trafiło 
drastyczne nagranie jednej z awan-
tur, które swojej żonie urządził były 
już bydgoski radny, Rafał Piasecki. 
Mężczyzna grozi na nich swojej żonie 
- "jak się nie zamkniesz, to cię za...
bię", upokarza ją, wyzywa od "ch...w", 
"szmat", "debili", "pedałów". Do końca 
nie da się tego słuchać.

Koszmar kobiety miał trwać 11 
lat. Wreszcie zdecydowała się uciec z 

dziećmi od męża. O wszystkim jednak 
postanowiła poinformować opinię 
publiczną. O jej gehennie dowiedzieli 
się czytelnicy gazet, telewidzowie, in-
ternauci. Karolina Piasecka pokazała, 
że jako ofiara ma twarz i nazwisko. 
Można tylko podejrzewać, że swoją 
postawą zachęciła wiele innych mal-
tretowanych kobiet do walki o godne, 
pozbawione strachu i łez, życie. A o to 
naprawdę warto walczyć. 

Patrząc na badania, ponad cztery 
piąte badanych Polaków całkowi-
cie potępia przemoc wobec kobiet. 
Co dziewiąty uważa natomiast, że 
czasami zdarzają się sytuacje uspra-
wiedliwiające użycie siły wobec 
partnerki. Jednak kiedy ofiarą jest 
mąż bądź partner, już tylko połowa 
ankietowanych  bezwzględnie potę-

pia takie zachowanie partnerki, a co 
trzeci uważa, że w pewnych okolicz-
nościach może być ono usprawiedli-
wione. Czterech na stu respondentów 
zawsze usprawiedliwiłoby żonę lub 
partnerkę, która uderzy w gniewie 
swojego męża lub partnera. 

Większość Polaków (54%) uważa, 
że potrzebna jest zmiana przepisów, 
żeby zapewnić kobietom właściwą 
ochronę przed przemocą w rodzinie. 
Więcej niż co czwarty jest zadowolo-
ny z obecnie funkcjonującego prawa, a 
blisko co piąty nie potrafi ocenić jego 
skuteczności. O potrzebie zmiany 
przepisów znacznie częściej są prze-
konane kobiety niż mężczyźni (45%) 
(na podst. CBOS, 13.06.2012). 

Czyżby będący na służbie 21 kwietnia w samo południe policjanci 
nie chcieli zauważyć tak zaparkowanego samochodu? Czy też kie-
rowcy Jaguara nie obowiązują znaki drogowe, które wyraźnie wska-
zują, że nie można zatrzymywać pojazdu w tym miejscu, a dokładnie 
na wjeździe do banku. 

 ul. Zamkowa - wjazd do banku na-
przeciw budynku KPP Ostrzeszów



W Kobylej Górze
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ZBADAJĄ KLIMAT

To już pewne. Jeszcze w tym 
roku w Kobylej Górze zba-

dany zostanie klimat. 
30 marca podczas posiedzenia 

rady Stowarzyszenia „Ostrzeszow-
ska Lokalna Grupa Działania” doko-
nano oceny 25 wniosków i wyboru 
operacji do do� nansowania. Wnio-
sek złożony przez Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Gminy Kobyla Góra 
pt. „Czyste powietrze, woda, las – 
to wszytko jest wśród nas. Badanie 
klimatu w celu promowania Kobylej 
Góry” został rozpatrzony pozytyw-

nie. Gmina tym samym otrzymała 
na promowanie obszaru, poprzez ba-
danie klimatu, wsparcie w wysoko-
ści 15.744 zł (20 procent inwestycji 
musi stanowić wkład własny).

 Kiedy będzie badany klimat? 
Prawdopodobnie jeszcze tego lata. 
- Będziemy się kontaktować z � rmą z 
Warszawy i z Instytutem Geogra� i, 
który będzie te badania robił. Mają tu 
przyjechać niedługo i zorientować się, 
gdzie ewentualnie mogą te czujniki za-
montować (urządzenia pomiarowe – 
red.) To też będzie trwało gdzieś około 

dwóch miesięcy. Mam nadzieję, że to w 
sezonie też będzie już wiadomo – mówi 
wójt Wiesław Berski.

Przypomnijmy, gmina w ramach 
rozdania środków na lokalne inicja-
tywy składała do OLGD dwa wnio-
ski. Oba zostały rozpatrzone pozy-
tywnie. 

Teraz tylko czekać na wyniki po-
miarów, by móc powiedzieć: „taki 
mamy klimat”. 

MaG

fot. KobylaGoraMovie

Witold Jakubczyk przez 
kolejne pięć lat będzie 

dyrektorem Zespołu Szkół nr 2 w 
Ostrzeszowie. Nowy – stary dy-
rektor był jedyną osobą ubiega-
jącą się o to stanowisko.

Rozstrzygnięcie konkursu na 
dyrektora „fumowskiej” szkoły 
nastąpiło w środę, 19 kwietnia. 
Kandydatura Jakubczyka zyskała 
pozytywną opinię Komisji Kon-
kursowej, której prze-
wodniczyła Marianna 
Powązka, przewodni-
cząca Rady Powiatu w 
Ostrzeszowie. 

Komisja ta praco-
wała w dwunasto-
osobowym składzie. 
Znaleźli się w niej 
przedstawiciele orga-
nu prowadzącego pla-
cówkę, a także organu 
sprawującego nad-
zór pedago-
g i c z n y , 
przed-
stawi-
ciele 

Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców 
ZS nr 2, przedstawiciel Zarządu Od-
działu Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego w Ostrzeszowie oraz przed-
stawiciel KMNSZZ Solidarność 
Pracowników Oświaty i Wychowa-
nia w Ostrzeszowie.

Teraz kandydaturę tę musi jesz-
cze zatwierdzić Zarząd Powiatu 
w Ostrzeszowie. Po akceptacji, W. 

Jakubczyk ponownie zasiądzie w 
fotelu dyrektora już po wa-

kacjach, 1 września. 
Dodajmy, że przepro-

wadzenie konkursu 
było konieczne ze 
względu na to, że 
31 sierpnia upływa 
kadencja obecnego 

przełożonego szkoły 
im. Przyjaźni Polsko-

Norweskiej. 
E. P.

NOWY - STARY 
DYREKTOR
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kursowej, której prze-
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Powązka, przewodni-
cząca Rady Powiatu w 
Ostrzeszowie. 

Komisja ta praco-
wała w dwunasto-
osobowym składzie. 
Znaleźli się w niej 
przedstawiciele orga-
nu prowadzącego pla-
cówkę, a także organu 
sprawującego nad-
zór pedago-
g i c z n y , 
przed-
stawi-
ciele 

w Ostrzeszowie. Po akceptacji, W. 
Jakubczyk ponownie zasiądzie w 

fotelu dyrektora już po wa-
kacjach, 1 września. 

Dodajmy, że przepro-
wadzenie konkursu 

było konieczne ze 
względu na to, że 
31 sierpnia upływa 
kadencja obecnego 

przełożonego szkoły 
im. Przyjaźni Polsko-

Norweskiej. 
E. P.

fot. ZS nr 2

SZANSA NA NOWY 
WÓZ W GRABOWIE

Być może niedługo OSP w Gra-
bowie nad Prosną wzboga-

ci się o nowy samochód ratowni-
czo-gaśniczy. Wóz kosztować 
będzie blisko milion złotych. 
Prawie połowa kosztów ma być 
do� nansowana z funduszu woje-
wództwa.

Ochotnicza Straż Pożarna w Gra-
bowie nad Prosną otrzymała szanse 
na zakup nowoczesnego samochodu. 
Specjalnie w tej sprawie radni spo-
tkali się jeszcze przed rozpoczęciem 
obrad ostatniej sesji. Przedyskuto-
wali temat i być może uda się, aby 
sprzęt tra� ł do jednostki. 

Jak infor-

mowano, do zarządu straży wpłynę-
ło pismo, w którym przekazano, że 
grabowska jednostka może ubiegać 
się o zakup samochodu ratowniczo 
– gaśniczego, którego cześć � nanso-
wana jest z budżetu województwa. 
W sumie województwo zamierza 
wesprzeć samorządy w kupnie 9 sa-
mochodów w Wielkopolsce. - Rozma-
wiałem z komendantem powiatowym, 
z panem Tomaszem Makiem, który 
ocenił, że mamy szansę na otrzymanie 
tego samochodu i byśmy może byli wy-
soko na liście rankingowej  – wyjaśniał 
włodarz Grabowa. 

Przy podziale środków pod uwa-
gę mają 

b y ć 

brane: ilość wyjazdów danej jednost-
ki, a także fakt, jaki sprzęt miałby 
zastąpić nowy wóz. Ze względu na 
to, że w Grabowie w zeszłym roku 
z OSP wycofany został wiekowy już 
jelcz, zasadne byłoby wprowadzenie 
w jego miejsce nowego samochodu. - 
Uważam, że byłoby to celowe, żeby do 
naszej jednostki OSP w Grabowie tra� ł 
– przyznał Cegła. Koszt wozu opie-
wać ma na kwotę około 950 tysięcy 
złotych, z czego 440 tysięcy pokryte 
ma zostać przez zarząd wojewódz-
twa. Pozostałą część s� nansować ma 
grabowski urząd. 

Radni dość optymistycznie po-
deszli do tematu. Wszyscy obec-
ni na sali sesyjnej zagłosowali za 
przyjęciem uchwały, o zmianach w 
budżecie m. in. związanych z zaku-
pem wozu. Koszty, jakie w związku z 
tym gmina będzie musiała ponieść, 
mają zostać pokryte ze zmniejszenia 
składki przekazywanej na pożyczki 
z lat ubiegłych (286 tysięcy) oraz 
z wolnych środków z lat ubiegłych. 
Pojawiła się również propozycja, jaką 
zgłosił radny Jacek Gładysz, by i OSP 
partycypowało w kosztach. 

KK
fot. poglądowe

O potrzebie wybudowania cią-
gów pieszo-rowerowych przy 
drogach wojewódzkich nr 450 
i 447, a także remontu drogi w 
miejscowości Skrzynki i chodni-
ka w Bukownicy mówiono pod-
czas sesji w Grabowie nad Prosną. 

Radni spotkali się w czwartek, 21 
kwietnia. Wśród zgłoszonych inter-

pelacji znalazło się sporo problemów 
drogowych. Mówiono między inny-
mi o drodze w miejscowości Skrzyn-
ki. – Pytanie mieszkańców wsi Skrzynki 
jest następujące: „Kiedy rozpocznie się 
remont drogi na Skrzynkach?”. Dlatego, 
że jest tam zarejestrowanych kilka � rm 
transportowych, które posiadają bardzo 
duży park samochodowy i te samochody 

jeżdżą tą drogą praktycznie dwadzie-
ścia cztery godziny na dobę. Wygląda ta 
droga na dzień dzisiejszy jak ser szwaj-
carski – mówił radny Jacek Gładysz. 
Jak poinformował burmistrz Zenon 
Cegła, mieszkańcy miejscowości w 
najbliższym czasie mogą liczyć na 
bieżące naprawy trasy. - Nie można 
do dewastacji drogi doprowadzić – 

zaznaczał. 
Radny Ryszard Biel dopytywał 

z kolei o drugą część chodnika 
przy drodze wojewódzkiej nr 449 
w Bukownicy. - Ta Bukownica w 
tej chwili stała się podzielona, jedna 
strona ma, druga nie ma. Ja sukce-
sywnie, tak jak przy tamtej stronie, co 
jakiś czas zgłaszałem interpelacje, tak 
samo w tym, dopóki ten chodnik nie 
powstanie, będę interpelował 
– podkreślał samorządo-
wiec.

Pojawiły się również 
głosy dotyczące dróg 
wojewódzkich nr 450 oraz 
447. Odnośnie tej pierw-
szej głos zabrała 
r a d n a 

J o -
lanta Skutecka. 
Jak podkre-
ślała, odcinek 
między Gra-
bowem a Do-
r uc howem 
jest bar-

dzo niebezpieczny i często dochodzi 
tam do wypadków śmiertelnych. - 
Ponawiam prośbę mieszkańców Smol-
nik o wystąpienie do WZDW w sprawie 
przebudowy tej drogi i wyznaczeniu 
pasa pieszo-rowerowego. Dzieci ze 
Smolnik, na drodze, wsiadają do auto-
busów szkolnych – zgłaszała. 

O drodze 447 na odcinku Gra-
bów – Mikstat mówiła z kolei Kry-
styna Trzeciak. Radna dopytywała, 
jak daleko posunięte są działania 

w kierunku wybudowania 
tam ciągu pieszo- rowero-

wego. - Ona jest wąska, 
kto jedzie z Grabowa do 
Mikstatu wie, jak tam 

jest niebezpiecznie – 
podkreślała. 

KK
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Co do remontów w Grabowie?



77. rocznica zbrodni katyń-
skiej i 7. rocznica katastro-

fy smoleńskiej – upamiętnienie 
o� ar tych wydarzeń miało miej-
sce 20 kwietnia przy obelisku 
„Golgota Wschodu” w Ostrzeszo-
wie. Organizatorami wydarzenia 
był Klub Prawicy Ziemi Ostrze-
szowskiej i Stowarzyszenie „Gol-
gota Wschodu”.

Uroczystość zgromadziła m.in. 
przedstawicieli parlamentarzystów, 
samorządowców, księży, harcerzy, 
krewnych o� ar katyńskiego ludobój-
stwa, dyrektorów szkół, młodzież, a 
także mieszkańców miasta. Pamięć 
o� ar czciły też licznie zebrane poczty 
sztandarowe. 

Nim zebrano się przy obelisku, 
który od 15 lat przypomina o strasz-
liwej zbrodni sprzed 77 lat, w kościele 
pw. Najświętszej Marii Panny odpra-
wiono mszę świętą. Nabożeństwo 
sprawował ks. wikariusz Marcin 
Humeniuk. – Po tylu latach możemy 
w końcu mówić swobodnie o prawdzie 
katyńskiej, o tym wielkim mordzie na 
wybitnych naszych rodakach. Bo prze-
cież przez tyle lat prawda ta była fałszo-
wana, prawda ta była zakłamywana (…) 
Cieszymy się, że możemy mówić o trage-
dii smoleńskiej i czekamy, kiedy nad tą 
wielką tragedią, nad tym wielkim wy-
darzeniem zajaśnieją stateczne blaski 
prawdy. Kiedy nastąpi spokój, prawda, 
kiedy te osoby będą mogły w końcu od-
poczywać w pokoju wiecznym – mówił 

w kazaniu kapłan.
Gościem specjalnym obchodów 

rocznicowych był sekretarz stanu 
w Kancelarii Prezydenta RP An-
drzej Dera, który odczytał osobiste 
przesłanie głowy państwa. – Dzię-
kuję, że każdego roku gromadzą się 
Państwo przy obelisku o� arom Golgoty 
Wschodu i oddają hołd pomordowanym 
w Katyniu i innych miejscach kaźni. 
Dziękuję, że czczą Państwo pamięć pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej prof. 
Lecha Kaczyńskiego i osób, które wraz 
z nim zginęły w katastro� e pod Smo-
leńskiem – przytaczał list prezyden-
ta Andrzeja Dudy. – Fałszowanie 
historii i lata propagandy nie zdołały 
zatrzeć prawdy o ludobójstwie katyń-
skim. Prawda o zbrodni, jakiej oprawcy 
z NKWD dokonali na tysiącach o� cerów 
i inteligencji w Katyniu, wyszła na jaw, 
choć władze komunistyczne czyniły 
wszystko, aby do tego nie doszło. Świat 
miał się nigdy nie dowiedzieć, rodzinom 
o� ar odebrano prawo do publicznej ża-
łoby, do opłakiwania i godnego upamięt-
nienia najbliższych, miał powiedzieć 
prezydent Lech Kaczyński nad grobami 
pomordowanych. (…) Miarą naszej doj-
rzałości obywatelskiej jest również sza-
cunek dla ludzi, którzy swoim życiem, 
ideałami, wyborami i poświęceniem 
budowali tożsamość naszego narodu 
i fundament ojczyzny. To testament, 
który warto wypełniać i przekazywać 
kolejnym pokoleniom. Ufam, że dzięki 
wyzwalającej sile prawdy te dwie rany, 

katyńska i smoleńska, zagoją się i za-
bliźnią.

Do dramatycznych wydarzeń 
sprzed lat powracał też w swej prze-
mowie prowadzący uroczystość Ry-
szard Szymański, przewodniczący 
Klubu Prawicy Ziemi Ostrzeszow-
skiej. – Kto mógł wówczas przewidzieć, 
że po 70 latach Katyń znów zażąda pol-
skiej krwi i w straszliwej katastro� e, 
która stała się największą tragedią w 
powojennych dziejach Polski, zginie 96 
osób, w tym prezydent Rzeczypospoli-
tej Polskiej prof. Lech Kaczyński i jego 
małżonka Maria – wspominał datę 10 

kwietnia 2010 roku. – I dlatego tak 
ważna jest pamięć o tych, co oddali życie 
za ojczyznę – dopowiadał.

Pamięć o o� arach, jak co roku, 
upamiętniały ustawione przy stóp 
obelisku fotogra� e Lecha i Marii Ka-
czyńskich, a także 25 synów ziemi 
ostrzeszowskiej - żarliwych patrio-
tów, urodzonych lub związanych za-
wodowo lub rodzinnie z tym terenem 
- którzy zginęli z rąk funkcjonariuszy 
NKWD. Czcząc ich pamięć harcerze 
złożyli pod ich zdjęciami zapalone 
znicze. Znicz pamięci zaniesiono 
również na rondo im. O� ar Katynia. 

Ważnym punktem uroczystości 
było poświęcenie urn z ziemią przy-
wiezioną z Katynia i lotniska Siewier-
nyj w Smoleńsku. Podobne ustawio-
no w tym miejscu 27 kwietnia 2012 
roku, podczas uroczystych obchodów 
upamiętniających 72. rocznicę zbrod-
ni katyńskiej i 2. rocznicę katastro-
fy smoleńskiej. Niestety, 3 miesiące 
później, w nocy z 11 na 12 sierpnia, 
urny te zniszczyli wandale. – Znie-
ważając tym samym cenną pamiątkę. 
Zszargano świętość, bo za taką zwykło 
się uważać ziemię zbroczoną polską 
krwią – mówił R. Szymański. Teraz, 
po 5 latach od tego wydarzenia i w 15. 
rocznicę powstania obelisku „Golgo-
ta Wschodu”, dzięki członkom Stowa-
rzyszenia Współpracy ze Wschodem 
w Poznaniu „Memoramus”, ziemię z 
Katynia i Smoleńska - 18 kwietnia 
tego roku - ponownie sprowadzono 

do Ostrzeszowa. Wraz z certy� kata-
mi została umieszczona za szybą w 
granitowych słupkach przy obelisku. 

W czasie czwartkowych obcho-
dów harcmistrz Stanisław Stawski 
odczytał apel pamięci o� ar zbrodni 
katyńskiej. O oprawę artystyczną 
zadbała młodzież z I Liceum Ogól-
nokształcącego, recytując wiersze. Z 
kolei przybyłe delegacje złożyły bia-
ło-czerwone wiązanki kwiatów. War-
tę honorową przy obelisku wystawił 
16 Jarociński Batalion Remontu Lot-
nisk oraz policjanci z KPP w Ostrze-
szowie. 

Uroczystość była także okazją do 
wyróżnienia ks. prałata Stefana 
Szkaradkiewicza medalem „Pro pa-
tria”. To wyraz uznania szczególnych 
zasług dla kapłana w kultywowaniu 
pamięci o walce o niepodległość, 
utrwalaniu tradycji niepodległo-
ściowych oraz wspieraniu działań 
upamiętniających tę walkę. Medal 
przyznano z inicjatywy Klubu Pra-
wicy Ziemi Ostrzeszowskiej oraz 
stowarzyszenia „Golgota Wschodu” 
i miejscowego ogniwa Prawa i Spra-
wiedliwości. Odznaczenie to nadał 
szef Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych. W imie-
niu proboszcza ostrzeszowskiej fary, 
z rąk R. Szymańskiego przyjął je ks. 
Humeniuk. Ksiądz prałat z powodu 
nagłych spraw rodzinnych nie mógł 
osobiście uczestniczyć w obchodach. 

E. P. 
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat 
rachunków cena (1.99zł) 

ul. Kaliska 1

63-505 Doruchów
tel. 661 876 344

31 sierpnia 2017 roku – tego 
dnia o� cjalnie przestanie 

istnieć Zasadnicza Szkoła Spe-
cjalna wchodząca w skład Zespo-
łu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. 
Powód? Od 14 lat nie było do niej 
naboru. 

Decyzję o likwidacji placówki pod-
jęto na ostatniej sesji rady powiatu. 
Uchwała podyktowana była faktem, 
że od roku szkolnego 2003/2004 w 

szkole nie prowadzi się kształcenia 
uczniów. Tego typu nauczanie od 1 
września 2003 roku odbywa się w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wy-
chowawczym w Ostrzeszowie.

Likwidacja szkoły nie wywoła 
skutków � nansowo-pracowniczych, 
ponieważ nauczyciele oraz pracow-
nicy niepedagogiczni są zatrudnieni 
w Zespole Szkół nr 1, a mienie szkoły 
ujęte jest we wspólnej ewidencji pro-

wadzonej przez Zespół Szkół nr 1 w 
Ostrzeszowie. Ponadto działanie to 
porządkuje istniejącą strukturę sie-
ci szkół prowadzonych przez powiat 
ostrzeszowski.

Zamiar likwidacji placówki został 
wcześniej pozytywnie zaopiniowa-
ny przez Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty. 

E. P. 

BEZ SPECJALNEJ ZASADNICZEJ 
SZKOŁY ZAWODOWEJ

PAMIĘCI
OFIAR Licznie przybyłe delegacje złożyły 

biało-czerwone wiązanki kwiatów

KATYŃ – symbol zbrodni ludobój-
stwa popełnionej na około 22 000 
Polaków, w tym ponad 15 000 jeń-
ców wojennych. Byli wśród nich 
ofi cerowie Wojska Polskiego, 
policjanci i ofi cerowie rezerwy: 
urzędnicy, lekarze, profesorowie, 
prawnicy, nauczyciele, inżynie-
rowie, duchowni, literaci, kupcy, 
działacze społeczni. Zostali pota-
jemnie zamordowani wiosną 1940 
r. na rozkaz najwyższych władz 
sowieckich. Ich groby odkryto w 
Katyniu, Charkowie, Miednoje, 
Bykowni. Prawda o tych wydarze-
niach była zakazana do 1989 r.

Z osobistym przesłaniem Prezydenta Andrzeja 
Dudy, na uroczystość przybył minister Andrzej Dera
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W Watykanie trwa obecnie 
proces beatyfikacyjny 

mieszkającego niegdyś w Roga-
szycach księdza Stanisława Wior-
ka. Kapłan podczas II wojny świa-
towej zginął śmiercią męczeńską, 
zostawiając po sobie intrygującą 
historię. 

Przebieg tej historii poznaliśmy 
dzięki ks. Tomaszowi Kaczmarkowi 
- obecnemu proboszczowi parafii w 
Rogaszycach i Kochłowach.

Jak się dowiedzieliśmy, mieszka-
jący w Rogaszycach w latach dwu-
dziestych minionego wieku kapłan 
znajduje się w grupie 122 polskich 
męczenników II wojny światowej. 
Zakończyło się już diecezjalne docho-
dzenie poprzedzające ich beatyfika-
cję. - Proces na terenie polskiej diecezji i 
polskich zgromadzeń zakonnych został 
zakończony w 2011 roku. Materiały zo-
stały przekazane do Watykanu i teraz 
właściwie już tylko czekamy na to, żeby 

Watykan ogłosił, że przysługuje im ty-
tuł błogosławionych. W tej chwili księ-
dzu Wiorkowi przysługuje tytuł Sługi 
Bożego. Możemy właściwie już modlić 
się za jego przyczyną, ponieważ tytuł 
Sługi Bożego pokazuje, na podstawie 
różnych badań i tak dalej, że nie znale-
ziono nic, co by sprzeciwiało się uzna-
niu takiej osoby za świętą, czy za osobę 
zbawioną – tłumaczy ks. Kaczmarek. 

Biografia ks. Stanisława Wiorka 
rozpoczyna się 12 grudnia 1912 roku 
w miejscowości Beltrop w Westfalii, 
gdzie się urodził. Do Rogaszyc wraz 
z rodziną sprowadził się najprawdo-
podobniej po zakończeniu I wojny 
światowej. Na podstawie ksiąg wia-
domo, że w roku 1924 przystąpił do 
komunii świętej w parafii Rogaszyce, 
a trzy lata wcześniej, w roku 1921, 
również w Rogaszycach ochrzczony 
został jego młodszy brat  Alojzy. Jak 
wyjaśnia obecny proboszcz – są to 
daty pewne. W latach 1926-1930 S. Wiorek 

uczył się w pięcioklasowej Szkole 
Średniej Małego Seminarium Księży 
Misjonarzy w Krakowie, a 30 sierp-
nia 1930 roku został przyjęty do 
Zgromadzenia Zakonnego Księży 
Misjonarzy. Święcenia kapłańskie 
otrzymał 11 września 1938 roku. 
Dzięki zachowanym w archiwum pa-
rafii Rogaszyce ogłoszeniom parafial-
nym z tamtego okresu wiadomo też, 
że ks. Wiorek swoje prymicje miał 15 
września tego samego roku w Roga-
szycach. 

Po prymicjach kapłan przez około 
rok przebywał w Rzymie, gdzie uzy-
skał stopień doktora teologii. Pod 
koniec sierpnia 1939 roku trafił do 
Bydgoszczy, aby pomóc w pracy dusz-
pasterskiej w parafii św. Wincentego 
a Paulo. 9 września wraz z współ-
bratem księdzem Piotrem Szarkiem 
wyszedł z domu misjonarskiego przy 
al. Ossolińskich w celu zameldowa-

nia się w urzędzie meldunkowym. 
W łapance ulicznej lub też w samym 
urzędzie został jednak schwytany 
przez niemieckich oprawców i do-
prowadzony wraz z grupą około 25 
osób na bydgoski Stary Rynek, gdzie 
zostali rozstrzelani.   

Tutaj rozpoczyna się druga część 
tej historii. Jeden z nich (dokładnie 
nie wiadomo, czy był to ks. Wiorek 
czy ks. Szarek) po zastrzeleniu, upa-
dając na bruk oparł się prawą ręką o 
mur muzeum i pozostawił tam ślad 
swojej ręki. - Świadkowie opisują, że 
to był „ślad dłoni, nie pionowy, ale bar-
dziej zwrócony palcami ku kościołowi. 
Wyglądało, jakby ktoś umoczył dłoń 
w pokoście i do ściany przyłożył. Nie 
było żadnych zacieków, wyraźna dłoń 
koloru ciemnoszarego, nawet ze środka 
rynku można ją było obserwować”. Jak 
zaznaczają (świadkowie – red.), wielu 
bydgoszczan to widziało, że Niemcy po-
stawili tam strażnika, ogrodzili ten te-

ren, aby bydgoszczanie nie przychodzili 
w to miejsce. Próbowali ten znak ręki 
usunąć. Najpierw zamalowali go farbą 
– ręką przebijała. Potem odbili tynk - 
ślad dłoni pozostawał na cegle. W końcu 
ściągnęli tą zewnętrzną warstwę cegły 
– ślad ręki pozostał w środku. W końcu 
wykuli dziurę na wylot w murze, a póź-
niej tłumacząc, że będą przebudowywać 
ratusz, wyburzyli cały  budynek – opo-
wiada ks. T. Kaczmarek. Nie podjęto 
jednak żadnych działań w kierunku 
rozbudowy ratusza, można więc się 
domyślać, że przyczyną rozbiórki 
było zainteresowanie bydgoszczan, 
którzy przychodzili oglądać to nie-
samowite zjawisko. 

Ciała obu księży zostały pochowa-
ne 10 września 1939 roku na Cmen-
tarzu Nowofarnym w Bydgoszczy. 
Sześć lat później przewiezieni zostali 
na Cmentarz Bohaterów w Bydgosz-
czy, gdzie spoczywają do dziś. 

KK
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WYGRAJ BILETY
 DO KINA!

 Co zrobić, by wygrać?
 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 

VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy 
SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń 

co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie 
wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia 
czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczę-

śliwych zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu,

 w którym zostały rozlosowane).

Koła młyńskie 
na powitanie

Już wkrótce przy wjazdach na 
teren kobylogórskiej gminy staną 
koła młyńskie. Symbolu promu-
jącego najbardziej turystyczną 
miejscowość powiatu ostrzeszow-
skiego nie zabraknie też w cen-
trum miejscowości.

Przypomnijmy, koło młyńskie 
znajduje się już na skrzyżowaniu 
dróg, przy Domu Pomocy Społecznej 
w Kobylej Górze, gdzie corocznie w 
Nowy Rok mieszkańcy wspólnie z 
przedstawicielami władz spotykają 
się na uroczystej zmianie cyferki. 

 Pomysł tego typu witacza tak się 
spodobał, że działacze z Kobylej Góry 
postanowili ustawić koła przy kolej-
nych drogach prowadzących na teren 
gminy. Wszystko to dzięki Stowarzy-
szeniu na Rzecz Rozwoju Gminy Ko-

byla Góra, które złożyło do Ostrze-
szowskiej Lokalnej Grupy Działania 
wniosek pod nazwą „Koło młyńskie 
symbolem promowania i zachowania 
dziedzictwa Kobylej Góry”, w ramach 
przedsięwzięcia, które ma pomóc w 
zachowaniu dziedzictwa lokalnego.                

Posiedzenie rady i rozpatrzenie 
wniosków miało miejsce 30 mar-
ca. Kobylogórski wniosek otrzymał 
13.36 pkt., a kwota wsparcia, o jaką 
wnioskowano, wynosi 24 tys. zł, i tyle 
właśnie gmina otrzyma na ustawie-
nie nowych witaczy. Warunek dofi-
nansowania jest jeden - aby uzyskać  
wsparcie, należy mieć 20-procentowy 
wkład własny. 

Podświetlone koła młyńskie po-
jawią się już niebawem przy drodze 
wojewódzkiej nr 449 - w Bierzowie 

i Pisarzowicach. Trzecie ustawione 
zostanie w centrum Kobylej Góry. - 
Będzie to zbiornik z wodą, obieg za-
mknięty, podświetlany, tak aby koło 
mogło się kręcić. Pozostałe też będą 

podświetlane, ale w formie ozdo-
by – wyjaśnia wójt Wiesław Berski. 
Według zapewnień włodarza Kobylej 
Góry, witacze mają się pojawić jesz-
cze przed sezonem wakacyjnym, aby 

w oryginalny sposób powitać wcza-
sowiczów zażywających relaksu w 
turystycznej miejscowości naszego 
powiatu. 

MaG

BŁOGOSŁAWIONY Z ROGASZYC? TO MOŻLIWE!

Ksiądz Paweł Zydor (długoletni proboszcz parafii w Rogaszycach), pisz-
cząc kronikę parafialną zaznaczył, że S. Wiorek i jego młodszy brat Aloj-
zy, który również był księdzem pochodzili z Kochłów. Nie wiadomo, czym 
się zasugerował, ale wszystko wskazuje na to, że nie jest to prawdą. 

Fragment ogłoszeń parafialnych z czasów, gdy proboszczem w Rogaszycach był ks. Albin Kucner. Zapisano, że 
prymicje ks. Wiorka odbyły się 15 września o godzinie dziewiątej trzydzieści.



1. Parkowanie na chodniku
 – nie dla wszystkich

Według przepisów, samochody 
o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 2,5 tony nie mogą wjechać 
na chodnik nawet dwoma kołami 
jednego boku. Problem w tym, że 
większość dużych aut terenowych, 
pick-upów ma wyższą dopuszczalną 
masę całkowitą. Kolejny punkt w 
Kodeksie drogowym mówi o tym, że 
jeśli samochód zarejestrowany jest 
jako ciężarowy (mowa tu o niewiel-
kich autach osobowych z homologa-
cją ciężarową), nie może parkować 
czterema kołami na chodniku nieza-
leżnie od masy pojazdu. Co oznacza, 

że nawet właściciele � atów panda w 
wersji VAN mogą dostać mandat za 
parkowanie na chodniku. 

2. Co można, a czego nie, 
na osiedlowych uliczkach

Na uliczkach oznaczonych jako 
drogi wewnętrzne można o wiele 
więcej niż gdzie indziej – policjanci 
i strażnicy miejscy mają tam ograni-
czone prawa do karania kierowców. 
Z kolei drogi, na których ustalono 
odpowiednimi znakami „strefę ru-
chu”, obowiązują te same zasady co 
na drogach publicznych. Rewir, na 
którym ustawiono znak „strefa za-
mieszkania”, to królestwo pieszych. 
W takim obszarze obowiązuje ogra-

niczenie prędkości do 20 km/h, a pie-
si mają zawsze pierwszeństwo i mogą 
poruszać się całą szerokością drogi. 
Parkować zaś można wyłącznie w wy-
znaczonych do tego miejscach.

3. Foteliki – czy dziecko może 
jechać przypięte tylko pasami?

Przepisy są na tyle nie jasne, że 
każdy interpretuje je jak chce. Wie-
le osób twierdzi, że w przypadku 
gdy przewozi się trójkę dzieci – pod 
warunkiem, że mamy do czynienia 
z autem 5-osobowym i 2 dorosłymi 
na pokładzie – maluch umieszczo-

ny pomiędzy fotelikami nie musi 
być zapięty w foteliku. Dlaczego? W 
większości aut osobowych, a nawet 
w SUV-ach nie da się prawidłowo 
przypiąć 3 fotelików na tylnej kana-
pie – po prostu jest za mało miejsca. 
Pojawia się jednak wątpliwość, czy 
przepisy mówią tylko o drugim rzę-
dzie siedzeń, czy całym samochodzie, 
bo w tym drugim przypadku zawsze 
można jeden fotelik zamontować z 
przodu, a dorosłego umieścić pomię-
dzy dwoma siedziskami na tylnej 
kanapie. W tym przypadku lepiej po-

słuchać zdrowego rozsądku.
4. Gdzie kończy się znak 
ograniczenia prędkości?

Wszystko zależy od tego, gdzie 
umieszczono znak ograniczenia. 
Jeśli jest on zawieszony pod zieloną 
tabliczką ze znakiem miejscowości, 
obowiązuje on aż do zielonej tabli-
cy „wyjazdowej”. Z kolei jeśli jest 
umieszczony osobno, obowiązuje do 
najbliższego skrzyżowania lub znaku 
go odwołującego. 

MoN
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

 APTEKA BOREK, 
 UL. DASZYŃSKIEGO 1, TEL: 62 586 13 87

                 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Rozwój komunikacji w 
ostatnich latach sprawił, 

iż coraz bardziej na znaczeniu 
zyskały przepisy dotyczące kwe-
stii odpowiedzialności za tzw. 
szkody komunikacyjne.

Wyróżnia się dwa rodzaje szkód, 
a mianowicie szkody na osobie oraz 
mieniu. Co do zasady, odpowie-
dzialnym za naprawienie szkody 
komunikacyjnej jest samoistny po-
siadacz środka komunikacyjnego 
(najczęściej właściciel pojazdu). 
Jeżeli jednak posiadacz samoistny 
oddał środek komunikacji innej oso-
bie w posiadanie zależne, wówczas 
odpowiedzialność ponosi posiadacz 
zależny.

Posiadacz nie odpowiada jednak 
za powstałą szkodę w sytuacji, gdy 
szkoda nastąpiła wskutek siły wyż-
szej albo wyłącznie z winy poszko-
dowanego lub osoby trzeciej, za którą 
nie ponosi odpowiedzialności.

Istotnym przepisem regulującym 
kwestię odpowiedzialności w przy-

padku zderzenia pojazdów jest art. 
436§2 Kodeksu cywilnego.

Zgodnie z jego brzmieniem, w 
razie zderzenia się  mechanicznych 
środków komunikacji posiadacze 
pojazdów mogą wzajemnie, na za-
sadach ogólnych, żądać naprawienia 
poniesionej szkody. Należy też pa-
miętać o tym, iż posiadacz pojazdu 
jest także odpowiedzialny za szkody 
wyrządzone osobom, które przewozi 
z grzeczności.

Oczywistym jest, iż warunkiem 
odpowiedzialności jest kwestia winy 
osoby odpowiadającej za zdarzenie.

Oczywistym jest także, iż de fac-
to naprawieniem szkody zajmuje się 
ubezpieczyciel sprawcy zdarzenia ro-
dzącego odpowiedzialność odszko-
dowawczą.

Bardziej skomplikowaną kwestią 
jest naprawienie szkód osobowych, 
w tym także zadośćuczynienie, od-
powiednia renta itp., ale o tym już w 
przyszłym tygodniu.

adwokat Paweł Wala

Osoby, które straciły zdol-
ność do pracy, mogą liczyć 

na rentę. Pobiera ją prawie mi-
lion Polaków. 

Renta z tytułu niezdolności do 
pracy przysługuje osobom, które 
utraciły zdolność do wykonywania 
pracy. Muszą one mieć okresy skład-
kowe i nieskładkowe od roku do 5 
lat (ich wymiar zależy od wieku). 
Ważne też, by niezdolność do pracy 
powstała w ściśle określonym czasie, 
m.in. w czasie trwania ubezpiecze-
nia lub 18 miesięcy po jego ustaniu.

Rentę może otrzymać osoba, któ-

ra całkowicie lub częściowo utraci-
ła zdolność do pracy zarobkowej z 
powodu naruszenia sprawności or-
ganizmu i nie rokuje odzyskania jej 
nawet po przekwali� kowaniu. 

ZUS przyznaje renty okresowe. 
Górnym okresem jest pięć lat. Po 
tym czasie należy znowu wystąpić o 
przyznanie świadczenia, jeżeli nie-
zdolność do pracy trwa. Trzeba sta-
nąć przed lekarzem orzecznikiem, 
a jeśli będzie to konieczne, również 
przed komisją lekarską. 

Niezdolność do pracy może być 
orzeczona na dłużej niż pięć lat, jeśli 

nie ma rokowań, że osoba odzyska 
zdolność do pracy przed upływem 
tego okresu. W szczególnej sytuacji 
są też osoby, które spełniają dwa wa-
runki. Po pierwsze, mają prawo do 
renty z tytułu niezdolności do pracy 
przez co najmniej ostatnich pięć lat 
przed dniem badania lekarskiego. Po 
drugie, brakuje im mniej niż pięć lat 
do osiągnięcia powszechnego wieku 
emerytalnego.

Rentę z tytułu niezdolności do 
pracy pobiera prawie milion osób. 
Ich liczba jednak maleje, bo jeszcze 
w 2003 roku rencistów było 2,3 mln. 
Z danych ZUS wynika, że najczęst-
szymi przyczynami przyznawania 
renty są zaburzenia psychiczne, 
choroby układu krążenia, układu 
kostno-stawowego i mięśniowego.

źródło informacji: 
biznes.newseria.pl

SZKODY 
KOMUNIKACYJNE  CZ. 1

Spada ilość 
RENCISTÓW

Zgodnie z prawem, urzęd-
nik ze skarbówki może 

wkroczyć i zrewidować mieszka-
nie lub dom prywatny, jeśli jest 
tam prowadzona działalność go-
spodarcza podatnika.

Oczywiście przedsiębiorca może 
powiedzieć, że pewna część lokalu 
czy domu jest wykorzystywana tyl-
ko dla celów prywatnych. Jednak 
kontrola celno-skarbowa ma na celu 
znalezienie dowodów w prowadzo-
nej sprawie. Dlatego, zgodnie z art. 
77 ustawy o krajowej administracji 
skarbowej, urzędnik ma prawo wejść 

do każdego pokoju, znajdującego się 
pod adresem zarejestrowanej � rmy. 
I to on decyduje, które konkretnie 
pomieszczenia będzie przeszukiwał.

Inspektor ma także prawo prze-
szukiwać lokal bez nadzoru kontro-
lowanego. Oznacza to, że w trakcie 
prowadzonej rewizji przedsiębiorca 
może zostać wyproszony ze swoje-
go domu i dalsze czynności będą się 
odbywać bez jego obecności. Ponad-
to urzędnik ma otwartą drogę do 
przeglądania np. prywatnych doku-
mentów czy też rzeczy osobistych 
mieszkańców.

Niewykluczone, że urzędnicy 
będą często korzystali z upraw-
nienia do prowadzenia czynności 
bez obecności kontrolowanego, 
ponieważ on zawsze utrudnia im 
swobodne zachowanie. Natomiast 
wyproszenie podatnika pozbawia 
go w pewnej części prawa do obrony. 
Nie może bowiem zakwestionować 
tego, co zostało znalezione, ani też 
zaprzeczyć, że znaleziony sprzęt lub 
dokument, np. paragon na paliwo, 
jest rzeczą prywatną i niezwiązaną 
z działalnością gospodarczą.

-MaM-

PRZEPISY RUCHU DROGOWEGO,
O KTÓRYCH MOŻESZ NIE WIEDZIEĆ

Prowadzisz fi rmę w domu? 
Uważaj na kontrole
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1 stycznia 2017 r. został 
wprowadzony nowy wzór 

świadectwa pracy. Dla pracodaw-
ców oznacza to większe obowiąz-
ki. Jakie dodatkowe informacje 
muszą znajdować się w dokumen-
cie i czy przyjęte zmiany są ko-
rzystne dla pracowników?

Pierwszego stycznia weszły w 
życie zmiany, które wymuszają na 

pracodawcy podawanie w wysta-
wianym przez niego świadectwie 
pracy nowych informacji. Jakich? 
Między innymi tego, w jakim stop-
niu pracownik skorzystał z urlopów 
związanych z rodzicielstwem. Co 
za tym idzie,  urlopy te można roz-
dzielać na części i wykorzystywać 
u różnych pracodawców. Podobnie 
rzecz ma się z 12-miesięcznym okre-

sem ochronnym (podczas którego 
zatrudniona osoba ma prawo praco-
wać w obniżonym wymiarze czasu 
pracy) przysługującym w związku z 
urlopem wychowawczym.

Oprócz tego w nowym świadectwie 
pracy muszą znajdować się informa-
cje o okresach zatrudnienia pra-
cownika, rodzaju wykonywanej 
przez niego pracy, a także tym, w 
jaki sposób doszło do rozwiąza-
nia z nim umowy. Ponadto na jego 
życzenie pracodawca ma obowiązek 
zamieścić w dokumencie zapisy in-
formujące o wysokości wynagrodze-
nia zatrudnionej osoby, jej składkach 
oraz uzyskanych przez nią kwali� ka-
cjach. Nie musi już za to wystawiać 
świadectwa pracy, jeśli umowa z 
pracownikiem została rozwiązana 
lub wygasła, ale jest planowane pod-
pisanie kolejnej w ciągu siedmiu dni 
od ustania stosunku pracy.

MIR

Składniki
• karczek wieprzowy 50 dag

• chudy, świeży boczek wieprzowy 50 dag

• kolendra (gnieciona) 1 łyżeczka

• czarny pieprz (gnieciony) 1 łyżeczka

• sól wędzona 1 łyżeczka

• cukier 1 łyżeczka

• peklosól 1 łyżeczka

• granulowany czosnek 1 łyżeczka

• żelatyna 1 łyżeczka

Przygotowanie:
• Wymyte i osączone mięsa kroimy w 

kostkę 3 x 4 cm, mięso z karczku mieli-

my przez sitko 12 mm, a boczek mielimy 

przez sitko 8 mm.

• Zmielone mięsa wkładamy do więk-

szej miski, dodajemy wszystkie przypra-

wy i dobrze wyrabiamy farsz (około pół 

godziny aż będzie bardzo kleisty).

• Tak wyrobiony farsz wkładamy do 

wcześniej wymytych i wyparzonych 2 

słoików (0,5 i 0,72 litra). Upychamy farsz 

tak by pozbyć się powietrza ze słoika, by 

nie było powietrza w farszu. Układamy 

farsz do takiej wysokości, by było 3 cm 

wolnej przestrzeni między pokrywką sło-

ika a farszem.

• Tak przyszykowane słoiki wstawiamy 

do garnka z wyścielonym na dnie kawał-

kiem ściereczki i zalewamy gorącą wodą, 

pasteryzujemy 1 godzinę w temperatu-

rze 75 stopni Celsjusza. Po pasteryzacji 

zostawiamy słoiki w garnku i na drugi 

dzień również pasteryzujemy w takiej 

samej temperaturze przez godzinę. Jeże-

li chcemy, żeby nasza kiełbasa w słoiku 

troszkę dłużej postała pasteryzujemy w 

trzeci dzień 30 minut w tej samej tempe-

raturze, 75 stopni Celsjusza.

• Gotowe słoiki z mielonką po trzech 

pasteryzacjach śmiało można przecho-

wywać w spiżarni przez 6 miesięcy.

Smacznego!!!

Składniki
• mąka pszenna, 4 szkl.

• margaryna, 1 szt.

• jajko, 3 szt.

• mleko, 3/4 szkl.

• cukier waniliowy, 2 szt.

• drożdże, 4 dkg

• cukier, 3 łyżki do ciasta + do posypania

• cynamon, kilka łyżeczek

• jabłka małe, 9 szt.

• gęsta kon� tura, kilka łyżek

Przygotowanie:
• Drożdże rozpuścić w ciepłym mleku, 

dodać łyżkę cukru i 5 łyżek mąki. Zrobić 

rozczyn, odstawić do wyrośnięcia.

• Mąkę posiekać z margaryną, 2 łyżka-

mi cukru i cukrami waniliowymi.

• Do wyrośniętego rozczynu dodać 2 

jajka, wymieszać. Przelać do mąki, mar-

garyny i cukrów. Wyrobić ciasto. Odsta-

wić je na 1/2 godziny.

• Jabłka obrać, przekroić na pół, usu-

nąć gniazda nasienne.

• Ciasto wałkować na grubość 3-4 mm, 

wycinać spore kwadraty - w zależności od 

wielkości połówek jabłek.

• W miejsce gniazda nasiennego nało-

żyć kon� turę (na zdjęciu z róży). Jabłka 

układać na ciasto nadzieniem do dołu 

(jak na zdjęciu). Posypać cynamonem. 

Ciasto składać jak kopertę. Odstawić na 

15 minut.

• Posmarować koperty rozmąconym 

jajkiem, posypać cukrem.

• Piec 15-20 minut w 150 stopniach, 

termoobieg.

• Najpyszniejsze na ciepło, ale i na dru-

gi dzień smakują wspaniale. Z podanej 

porcji wychodzi 18 szt.

 Smacznego!

Konserwa mięsna 
ze słoja

Jabłka pieczone 
w cieście

Polacy są niechlubnymi re-
kordzistami Europy: poły-

kają rocznie ponad 2 miliardy 
tabletek paracetamolu, ibuprofe-
nu i podobnie działających specy-
� ków. Alarmujące jest to, że po-
nad 90 procent z nich kupowanych 
jest bez jakiejkolwiek konsultacji 
z lekarzem. Tymczasem bardzo 
łatwo o ich nadużycie.

Ibuprofen
Najczęściej występującym i najbar-

dziej bagatelizowanym działaniem 
niepożądanym ibuprofenu są dole-
gliwości żołądkowe - nie tylko takie 
jak nudności, wymioty i biegunka. 
Przyjmowanie NLZP, zdaniem spe-
cjalistów, uchodzi za jedną z najważ-
niejszych przyczyn groźnych dla ży-
cia wrzodów żołądka. 

Jeżeli połączy się ibuprofen z aspi-
ryną (kwasem acetylosalicylowym, 

ASA), którą w małych dawkach sto-
suje się jako substancję rozrzedza-
jącą krew, to u pacjentów chorych 
na serce wzrasta ryzyko udaru bądź 
krwotoku wewnętrznego.

Paracetamol
Przedawkowanie paracetamolu 

jest najczęstszą na świecie przyczy-
ną ostrej niewydolności wątroby. 
Jej uszkodzenie powoduje zażycie 
powyżej 6 g, a objawy przedawkowa-
nia występują zwykle dopiero po 2-6 
dniach. Na początku występują bóle 

brzucha, nudności, wymioty. Następ-
nie pojawia się żółtaczka, zaburzenia 
rytmu serca, spadek ciśnienia tętni-
czego i encefalopatia. Już zażycie 6-8 
tabletek dziennie (po 500 mg) może 
mieć śmiertelne skutki. Ponadto pa-
racetamol może wpływać na wyniki 
badań krwi - należy poinformować 
lekarza o stosowaniu tej substancji. 

Łączenie paracetamolu z alkoholem 
podwyższa ryzyko uszkodzenia wą-
troby (dlatego na ból głowy po udanej 
imprezie lepiej stosować ibuprofen).

Środki żołądkowo-jelitowe
Zgaga jest chorobą narodową: co 

szósty Polak cierpi z powodu cofania 
się soków żołądkowych do przełyku. 
Za najważniejszą przyczynę tej dolegli-

wości uchodzi niezdrowy styl życia - za 
dużo stresu, tłuszczu, słodyczy lub kawy, 
a jednocześnie za mało ruchu i snu.

Według szacunków co dwunasty 
Polak regularnie zażywa leki z gru-
py inhibitorów pompy protonowe 
(Omeprazol, pantoprazol i lanzopra-
zol). Eksperci ostrzegają jednak, że 
środki te są coraz częściej stosowane 
także w lżejszych dolegliwościach 
- np. wzdęciach, nudnościach czy 
bólach żołądka. Tymczasem mogą 
wywoływać niepożądane efekty, ta-
kie jak bóle głowy, problemy jelitowe 
(np. biegunkę), nudności, wymioty, 
zaburzenia snu, wysypki, złe samo-
poczucie czy apatię. 
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LEKI, KTÓRE W NADMIARZE SZKODZĄ
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cia wrzodów żołądka. 

Jeżeli połączy się ibuprofen z aspi-
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Magnolia: Jako o nią dbać?
Ziemia
Rośliny te lubią ziemię próchniczą, 

świeżą, wilgotną, o lekko kwaśnym 
odczynie, do obojętnego.

Pielęgnacja
Trzeba ją regularnie nawozić, 

szczególnie w czasie suszy, bo nie 
znosi upałów. Żeby ograniczyć paro-
wanie wody z ziemi i rozrost chwa-
stów, dobrze jest ją wyściółkować 
kilkucentymetrową warstwą kory. 
Magnolia nie lubi też przesadzania 
– ma bardzo kruche korzenie. Nie 
przycinaj jej – bo słabo się regeneru-
je i w przyszłym roku może wcale nie 
zakwitnąć.

Stanowisko
Posadź ją w miejscu osłonię-

tym od wiatru i dobrze na-
słonecznionym. Magnolia 
nie znosi mrozu, który 
w połączeniu z wiatrem 
może doprowadzić do jej 
wymarznięcia. Oczywi-
ście obowiązkowo na zimę 
musisz ją zabezpieczyć, przy-
krywając roślinę świerkowymi 
gałązkami, słomą bądź włókniną. 
Wokół dolnej części pnia usyp około 
30-centymetrowy kopczyk z kory – 
dotyczy to roślin młodych. W przy-
padku roślin starszych wystarczy 
sam kopczyk z kory.

Uwaga!
Magnolia się rozrasta. Dlatego 

szukając jej miejsca w ogrodzie pa-
miętaj o tym, by miała przynajmniej 
50 m kw. do dyspozycji.

Ogrodnik

NOWE
1 stycznia 2017 r. został pracodawcy podawanie w wysta- sem ochronnym (podczas którego 
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Tytułem „Zasłużony dla Po-
wiatu Ostrzeszowskiego” 

uhonorowana została emeryto-
wana lekarka Elżbieta Podkowa, 
a także Hans Joachim Schulze z 
zaprzyjaźnionego z powiatem 
miasta Blankenburg w Niem-
czech. Uroczysta sesja Rady Po-
wiatu, podczas której nadane zo-
stały odznaki,  miała miejsce w 
minioną sobotę, 22 kwietnia.

Było to wydarzenie wyjątkowe nie 
tylko dla samych zasłużonych, ale 
również dla społeczności powiatu 
ostrzeszowskiego oraz gości, którzy 
przyjechali z Blankenburga. Wśród 
nich poza zasłużonym znaleźli się 
m. in. członkowie jego rodziny oraz 
burmistrz miasta.

W podniosły nastrój wszystkich 
zebranych wprowadził chór z I Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Marii 
Skłodowskiej Curie w Ostrzeszowie, 
pod dyrekcją Stanisława Sztukow-
skiego, który na wstępie wykonał 
utwory „Tolerancja”, a także „Gwiaz-
da dnia”. Następnie przewodnicząca 
rady Marianna Powązka otwarła uro-
czystą sesję. 

W jej trakcie na drodze uchwały 
przyznane zostały dwa odznacze-
nia. Jako pierwsza tytuł „Zasłużo-
ny dla Powiatu Ostrzeszowskiego” 
otrzymała Elżbieta Podkowa, któ-
ra z wielkim zaangażowaniem i po-
święceniem przez wiele lat pełniła 
funkcję lekarza pediatry drugiego 
stopnia. Była ordynatorem oddziału 
dziecięco-noworodkowego Zespo-
łu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Ostrzeszowie oraz inspektorem do 
spraw pediatrii. Jak podkreślano, 
była lekarzem oddanym, który swoją 
wiedzą dzielił się również z innymi. 
Włączała się w społeczne inicjatywy 
niesienia pomocy chorym, między 
innymi tak zwane białe niedziele. 
Zapisała się wieloma sukcesami w 
pracy zawodowej, poświęceniem dla 

pełnionej służby wysokim poziomem 
wiedzy i praktyki. 

Doktor E. Podkowa cieszyła się 
sympatią, zarówno wśród kolegów 
lekarzy, jak i społeczeństwa. Cecho-
wała ją wielka dbałość o chorych, bra-
ła aktywny udział w pracach organi-
zacji Polskiego Czerwonego Krzyża. 
Pod jej okiem doskonaliło się wielu 
młodych lekarzy. Ponadto była, i na-
dal jest, osobą ciepłą, otwartą i wraż-
liwą na potrzeby innych, która cieszy 
się ogromnym szacunkiem, życzliwo-
ścią i sympatią mieszkańców powia-
tu ostrzeszowskiego. Może stanowić 
wzór dla kolejnych pokoleń lekarzy. 
Jej zaangażowanie w sprawy ochrony 
zdrowia było absolutnie wyjątkowe 
i zasługuje na podziw i powszechne 
uznanie. E. Podkowa według kapituły 
oceniającej jednogłośnie zasłużyła na 
otrzymanie honorowego tytułu. 

Drugą osobą, która w sobotnie 

przedpołudnie dołączyła do grona 
zasłużonych był Hans Joachim 

Schulze - jeden z inicjatorów trwa-
jącej od 1972 roku współpracy 
Ostrzeszowa z Blankenburgiem. H. 
J. Schulze był wieloletnim trenerem 
lekkoatletycznym oraz wychowaw-
cą wielu czołowych niemieckich za-
wodników, działaczem sportowym, 
kierownikiem sekcji LA, popular-
nym, ale również bardzo ceniony 
wśród mieszkańców i mający uzna-
nie wśród władz administracyjnych 
miasta. Dzięki zainicjowanym przez 
niego kontaktom między miastami 

zawodnicy niemieccy przyjeżdżają 
na ostrzeszowskie crossy od XI Mię-
dzynarodowego Wiosennego Crossu 
w  1975 roku, a  zawodnicy Orkana 
Ostrzeszów wyjeżdżają na zawody 
odbywające się w  Blankenburgu. 
Z  biegiem lat zakres współpracy 
rozszerzył się o turystykę, kulturę, 
sztukę, oświatę i  edukację, a  także 
organizacje pozarządowe.  W tym 
przypadku kapituła również zgodnie 
zagłosowała za przyznaniem mu ty-
tułu.

Przypięcia odznak zasłużonym, a 
także wręczenia tabliczek potwier-
dzających nadanie tytułu dokonał 
starosta ostrzeszowski Lech Janic-
ki, przewodnicząca rady Marianna 
Powązka wręczyła legitymację oraz 
kwiaty, a wicestarosta Adam Mickie-
wicz przekazał na ręce E. Podkowy 
i H. J. Schulze reprodukcje obrazów 
Antoniego Serbeńskiego. 

Gratulacje dla bohaterów sobotnie-
go wydarzenia złożyli także Bohdan 
Ogrodowski – prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej 
oraz regionalista Bolesław Grobel-
ny, a także przedstawiciele MiG 
Ostrzeszów – burmistrz Mariusz 
Witek, przewodniczący Rady Gminy 
– Edward Skrzypek i były burmistrz 
Zbyszko Szmaj. Nie zabrakło też cie-
płych słów w kierunku pani doktor, a 
także gratulacji dla gościa z Blanken-
burga od społeczności ostrzeszow-
skiego szpitala.

 - Pamięć o pani pracy, o pani dzia-
łalności na rzecz szpitala, jest żywa do 
dzisiaj. Gdyby nie pani praca, podejrze-
wam, że nas by nie było w tym miej-
scu, w którym jesteśmy. Dzięki temu, 
że oddała pani serce służbie zdrowia 
ostrzeszowskiej, oddała pani serce szpi-
talowi, możemy dzisiaj kontynuować 
dobrą tradycję dbania o zdrowie nasze-
go społeczeństwa – kierował w stronę 
E. Podkowy dyrektor OCZ Marek 
Nowiński. Za wszystkie gratulacje i 
ciepłe słowa uznania oraz przyznanie 

honorowych odznak 
laureaci serdecznie 
podziękowali. 

Na zakończenie 
głos zabrał także bur-
mistrz miasta Blan-
kenburg, który wyra-
ził chęć i nadzieję na 
dalszą przyjaźń mię-
dzy Ostrzeszowem 
i Blankenburgiem. 
Zważając na dotych-
czasową współpra-
cę, a także sobotnie 
wydarzenie, można 
domniemać, że sa-
morządowcy z nasze-
go powiatu również 
liczą na kontynuację 
kontaktów. 

KK
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ODZNAKI DLA WYJĄTKOWYCH

Bohdan Ogrodowski (od prawej) w imieniu Towarzystwa Kolei 
Ostrzeszów Namysłaki podziękował J. H. Schulze za inicjatywę 
i realizację przekazania pierwszej drezyny, która nazwana została 
Blankenburg i jeździ do dziś

Pogodna, pełna ciepła, uśmiechnięta, życzliwa - 
to tylko garstka miłych określeń jakie przypisu-
je się Zasłużonej dla Powiatu Ostrzeszowskie-
go Elżebiecie Podkowie

Po wręczeniu odznaczenia Hans Joachim 
Schulze przekazał zebranym swoje wpo-
mnienia z Ostrzeszowem



Tradycji stało się zadość. Kolejny, 
53. Cross Ostrzeszowski już za nami. 
Imprezie jak co roku towarzyszyła 
zmienna aura: naprzemiennie słoń-
ce, wiatr, deszcz, a nawet śnieg. Były 
jednak osoby, którym pogoda ta nie 
była straszna. – Temperatura była 
rewelacyjna, wiatr jedynie trochę 
przeszkadzał – nie narzekał zwy-
cięzca półmaratonu im. Mirosława 
Zaremby, Rafał Czarnecki z Bliżyna. 
To również ubiegłoroczny triumfa-
tor tego biegu. 

W tym roku w 18 biegach wystarto-
wało ponad 2000 zawodników z Polski 
i zagranicy. Biegaczy nie odstraszyła 
zmienna aura. Nieco gorzej było z kibi-
cami, którzy w niedzielę, 23 kwietnia 

niezbyt licznie zasiedli na trybunach 
Stadionu Miejskiego im. Janusza Ku-
socińskiego w Ostrzeszowie. Niezłą 
frekwencją popisali się przedstawicie-
le lokalnych władz i zaproszeni goście. 
Najstarszą imprezę biegową w kraju 
swą obecnością zaszczycili też m.in. go-
ście z Niemiec – Hans Joachim Schulze 
z rodziną, który dzień wcześniej z rąk 
starosty Lecha Janickiego przyjął tytuł 
„Zasłużony dla Powiatu Ostrzeszow-

skiego”. Jak co roku do Ostrzeszowa 
zawitał także przyjaciel miasta, syn 
Marii Kwaśniewskiej-Maleszewskiej, 
Marek Maleszewski. 

53. Crossy Ostrzeszowskie rozpoczę-
to równo o godzinie 9.30, a sygnałem 
obwieszczającym początek biegowej 
imprezy był hejnał Ostrzeszowa w wy-
konaniu Jana Stawickiego. Po dźwię-
kach trąbki na bieżnię stadionu wbiegła 
sztafeta złożona z członków i sympaty-
ków Klubu Olimpijczyka im. Mariana 
Matysiaka w Wysocku Wielkim. Jej 

komandor - Mateusz Bartkowiak 
sztafetę do Ostrzeszowa prowadził aż 
33 razy (w sumie było ich 35). Jak zapo-
wiedział, ta była jego ostatnią. – 70-tka 
na karku. Trzeba wiedzieć, kiedy zacząć, a 
tym bardziej, kiedy skończyć – tłumaczył 
powód swojej rezygnacji. Nie oznacza 
to jednak, że sztafeta nie pojawi się już 
w Ostrzeszowie. Ta nadal 
będzie swą obecnością 
uświetniać biegowe świę-
to.

Po złożeniu przez ko-
mandora Bartkowiaka 
meldunku przewodniczą-
cemu Komitetu Organiza-
cyjnego 53. Crossu Wło-
dzimierzowi Drogiemu, 
oficjalnego otwarcia im-
prezy dokonał burmistrz 
Ostrzeszowa Mariusz 
Witek w towarzystwie 
starosty Lecha Janickie-
go i prezesa W. Drogie-
go. – Spotykamy się po raz 
53. na najstarszej imprezie 
biegowej w Polsce. (…) To 
szczególne wydarzenie upo-
wszechniające nieprzemi-
jające sportowe wartości. 
Pozwala kibicom i sportowcom wspólnie 
doświadczyć emocji związanych zarówno 
ze sportową rywalizacją, jak i walką z 
własnymi słabościami. Jest również do-
skonałą okazją do podziwiania wyjątko-
wego piękna ziemi ostrzeszowskiej – mó-
wił gospodarz Ostrzeszowa. – Cieszę 
się, że impreza ta spotyka się od wielu lat 
z nieustannym zainteresowaniem wśród 

sportowców, miłośników lekkoatletyki, 
którzy przyjeżdżają do Ostrzeszowa z 
najdalszych zakątków kraju, a i również 
z zagranicy, by wziąć udział w wielkim 
święcie sportu – za trud i poświęcenie 
włożone w organizację wydarzenia M. 
Witek dziękował wszystkim zaanga-
żowanym osobom. Z kolei wszystkim 
biegaczom życzył wyrównanej walki, a 

nade wszystko świetnej zabawy. 
Przy dźwiękach „Mazurka Dąbrow-

skiego” na maszt wciągnięto biało-
-czerwoną flagę. Dokonał tego poczet 
sztandarowy, w skład którego weszli 
czołowi młodzi sportowcy: Kamil 
Orzeszyna, Kacper Jastrzębski i 
Kacper Świtoń. To uczniowie Zespo-
łu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie, pod-
opieczni trenera Dawida Sobieraja. 
Inna reprezentantka tej szkoły, a tak-
że podopieczna szkoleniowca - Daria 
Ramirez-Paszek,  halowa mistrzyni 

Wielkopolski w biegu na dystansie 300 
metrów i wicemistrzyni Wielkopolski 
w sztafetowych biegach przełajowych, 
odczytała apel olimpijski. Z kolei znicz 
olimpijski zapaliła Małgorzata Jurek, 
mieszkanka Wysocka Wielkiego. 

Tegorocznej karuzeli biegowej patro-
nował Czesław Bojszczak, wieloletni 
przewodniczący komisji dekoracyj-

nej, którego ogromne zaangażowanie 
na rzecz Crossów Ostrzeszowskich 
przyniosło wiele pozytywnych efek-
tów - co w swej przemowie podkreślał 
burmistrz Witek. Cz. Bojszczak był 
wszechstronnie uzdolniony nie tylko 
w kierunkach sportowych, ale i arty-
stycznych. To autor logo Stowarzysze-
nia „Crossy Ostrzeszowskie”, jak rów-
nież herbu Ostrzeszowa. 

W imprezie uczestniczyli krewni 
patrona tegorocznych biegów: brat - 
Stanisław Bojszczak i syn – Jerzy 
Bojszczak. Życiorys pana Czesława 
krótko przybliżał jego brat. – Minęły 
22 lata od śmierci Czesława. Zmarł nie-
spodziewanie, cicho, we śnie – 2 września 
1995 roku. (…) Pozostały po nim ciepłe 
wspomnienia, fotografie, obrazy, wiersze, 
fraszki, felietony – podkreślał. – Wielość 
pasji Czesława, mimo jego przejścia w słu-
gę cienia, nie pozwala pokoleniom ostrze-
szowian wcześniej urodzonym zapomnieć 

o tej nietuzinkowej postaci w czarnym, 
młodopolskim kapeluszu z szerokim ron-
dem, z psem dalmatyńczykiem w kropki, 
spacerującym po ulicach Ostrzeszowa.

Panowie z rąk starosty i burmistrza 
otrzymali okolicznościowe medale. 
Podobne zawisły tego dnia również na 
szyjach innych osób, zasłużonych dla 
ostrzeszowskich przełajów. Taki otrzy-
mał też Hans Joachim Schulze, który 
do Ostrzeszowa przybył m.in. w towa-
rzystwie swojej córki Betiny, 5-krotnej 
zwyciężczyni Crossu Ostrzeszowskie-

go, oraz wnuka Maksa, który w niedzie-
lę wziął udział w biegu na 2 km. – Ponad 
40 lat przyjeżdżamy do Ostrzeszowa. (…) 
Przez te 40 lat powstała między nami 
wielka przyjaźń i należy to dalej pielę-
gnować – mówił uhonorowany, życząc 
biegaczom wielu sukcesów sportowych.

Z okazji 70-lecia Ludowych Zespo-
łów Sportowych medalami zostali też 

odznaczeni trzej zasłużeni działacze 
sportowi, którzy od wielu lat w cros-
sach czynnie uczestniczą: Marian Ma-
tys, Józef Bury i Tadeusz Skrobacz. 

Po miłych akcentach przyszedł czas 
na sportową rywalizację. O 10.30 z 
ulicy Kąpielowej jako pierwszy wystar-
tował półmaraton zaliczany do Grand 
Prix Wielkopolski. Do udziału w nim 
zgłoszonych było 350 osób, na starcie 
stawiło się 315 biegaczy. Triumfatorem 
okazał się ubiegłoroczny zwycięzca - 
Rafał Czarnecki z Bliżyna (woj. świę-
tokrzyskie). – W tamtym roku byłem, 
podobało mi się, wygrałem, i atmosfera 
była super – tłumaczył powód swoje-
go kolejnego uczestnictwa w biegach. 
Zwycięzca biega amatorsko od 12 lat. 
– Czas był bardzo kiepski jak na możliwo-
ści, z tym, że to był bieg bardzo spokojny 
z mocną końcówką – mówił o czasie na 
mecie 1.14. Na ostatnich 300 metrach 
ścigał się z Ukraińcem, ale znajomość 
trasy pozwoliła zastosować mu odpo-
wiednie taktyki, by wygrać. Zdaniem 
zwycięzcy trasa biegowa w Ostrzeszo-
wie jest średnia: ani łatwa, ani trudna. 
Co do pogody, ta - jego zdaniem – mimo 
chłodu była odpowiednia. On sam 
przyjmował medal, kiedy nad Ostrze-
szowem rozciągały się czarne chmury 
zwiastujące śnieg. Chwilę później syp-
nęło. Akurat, kiedy medale odbierały 
panie. – Temperatura była rewelacyjna, 
wiatr jedynie trochę przeszkadzał, ale jak 
się biegło w trójkę, to już nie było tak źle – 
przyznał Czarnecki.

Pięć minut później rozpoczął się bieg 
OPEN kobiet i mężczyzn na dystansie 
5000 m. Na tym samym dystansie 
zmierzyli się też zawodnicy nordic 
walking. Tradycyjnie nie zabrakło bie-
gów stowarzyszenia „Sprawni - razem”, 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych, a także przed-
szkolaków, które w tym roku pobiegły 
jako ostatnie. Najmłodszych dzielnie 
dopingowali rodzice, którzy 400-me-
trowy odcinek pokonywali razem ze 
swymi pociechami. Co godne zauwa-
żenia, tym razem trudno było dostrzec 
ciągnięcie maluchów za ręce. Każdy 
biegł swoim tempem. 

Z organizacji biegów zadowolony 
jest prezes Stowarzyszenia „Crossy 
Ostrzeszowskie” Włodzimierz Drogi, 
który przewodniczy im już od 3 lat. 
– Jest to kolejny sukces. Mimo chłodnej 
aury jest zainteresowanie biegami, jest 
taka potrzeba. Jest to impreza naprawdę 
wysokiej klasy i życzę, aby kolejne były 
nie gorsze, a przynajmniej takie jak te-
raz – mówił. – Przenosimy te biegi na 
później, bo cieplej i cieplej, ale jak my 
crossy przesuwamy, to ta zima idzie za 
nami. Także w Ostrzeszowie jest takie 
powiedzenie: „jak się nie skończą cro-
ssy, to też się nie skończy zima”. 

Jeszcze nie opadły emocje po tego-
rocznych biegach, a już pora myśleć o 
przyszłorocznych zawodach. – Jak bę-
dzie podsumowanie crossów za miesiąc, 
to już jest taki start do kolejnych. To nie 
jest tak, że cross to impreza jednodniowa. 
Żeby taką imprezę zorganizować, trzeba 
cały rok pracować – tłumaczył Drogi. 
Dodajmy, że w tę zaangażowanych było 
ponad 100 osób.

Prawdopodobnie patronem kolejne-
go, 54. Crossu będzie zmarły w tym 
roku Kazimierz Sroka, również czyn-
ny uczestnik biegów. 

Warto wspomnieć, że o oprawę mu-
zyczną crossu zadbała Miejska Orkie-
stra Dęta pod batutą Pawła Kossoka.

E. Pilarczyk

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

1325 kwietnia 2017 r.

53. KARUZELA BIEGOWA

Na bieżni można było też zastać 
niecodzienne widoki, jak np. po-
konującego półmaraton psa

WYNIKI

XIX PÓŁMARATON
 im. MIROSŁAWA ZAREMBY 

Mężczyźni
13. Robert Zborowski
 - Aktywny Ostrzeszów (1:22:33)
46. Mateusz Sternal 
- powiat ostrzeszowski (1:32:32)
49. Sławomir Dąbrowski 
- powiat ostrzeszowski (1:32:48)

Kobiety
102. Anna Sołyga
 - Aktywny Ostrzeszów (1:42:12)
160. Teresa Okoń
 - Aktywny Ostrzeszów (1:48:25)

180. Agnieszka Połomska
 – Aktywny Ostrzeszów (01:52:38)

OPEN Kobiety/Mężczyźni (5 km)

Mężczyźni
1. Paweł Rak, Oleśnica (00:16:59)
2. Mateusz Grajek, Czarne Wilki (00:17:41)
3. Andrzej Łukasiak, Cieszyn (00:17:49)

Kobiety
8. Paulina Bohater, Koło (00:19:32)
14. Jacobine Behrisch, Meissen (00:22:14)
16. Kamila Grzegorowska (00:22:51)

Pozostałe wyniki poszczególnych 
biegów podamy za tydzień. 

Biegali i starsi i młodsi

Triumfatorem biegu głównego, już 
po raz drugi, został Rafał Czarnecki

Jedną z konkurencji stanowił bieg nordic walking

Bieg przedszkolaków zawsze na-
leży do najbardziej widowisko-
wych
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE             Wiadomości ze świata nauki i techniki             Doniesienia z CERN ESA NASA             www.facebook.com/cwintpoland            Nr (79) 17/2017

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

„BLIŻEJ PASJI” - WSPÓŁPRACA CWINT Z DELTA OPTICAL
Centrum Wiedzy zacieśniło współpracę z największym w Polsce dostawcą sprzętu optycznego 

firmą Delta Optical. Owocem tej współpracy jest możliwość zapoznania się ze sprzętem astro-
nomicznym  na miejscu w CWINT w Parzynowie oraz możliwość skorzystania z profesjonalnego 
doradztwa i testowania sprzętu!

LORNETKI DO OBSERWACJI NIEBA
Czy można obserwować niebo przez lornetkę?
Lornetka to doskonały przyrząd optyczny, od którego każdy miłośnik spoglądania w niebo 

powinien rozpocząć przygodę z astronomią. Lornetka ma duże pole widzenia i jednocześnie 
małe powiększenie, dzięki czemu łatwo jest identyfikować jaśniejsze obiekty w poszczególnych 
gwiazdozbiorach. Duże pole umożliwia zobaczenie naraz wielu gwiazd i poznawanie w ten 
sposób całego nieba. Przez lornetkę jesteśmy w stanie dostrzec w danej chwili nawet 100 000 
gwiazd i kilkaset obiektów mgławicowych, w tym teoretycznie wszystkie obiekty z katalogu 
Messiera. W porównaniu z obserwacją gołym okiem, jest to ponad 50 razy więcej obiektów. 
Nawet jeżeli posiadamy już teleskop, lornetka powinna być nieodzownym elementem naszego 
wyposażenia. Przez lornetkę można dużo szybciej, niż za pomocą teleskopu, odnaleźć na niebie 
słabsze planety, takie jak Uran czy Neptun. Łatwiej jest bowiem odnaleźć najpierw poszuki-
wany obiekt za pomocą lornetki, zapamiętać jego charakterystyczne położenie względem 
okolicznych gwiazd, a następnie dzięki temu odszukać obiekt w szukaczu i dopiero wtedy 
w teleskopie. Już najprostszą lornetką (np. DO Voyager II10x50) jesteśmy w stanie obserwo-
wać Księżyc, lub szybko przekonać się, że „Droga Mleczna” to nie rozlane mleko na niebie, ale 
olbrzymia ilość gwiazd, które dostrzeżemy dopiero za pomocą lornetki. Jowisz nie będzie tylko 
samotną gwiazdką na niebie; w jego pobliżu uda nam się zobaczyć cztery małe „gwiazdki”, które 
są czterema największymi księżycami planety, tworzącymi jakby miniaturę naszego Układu 
Słonecznego. Większą lornetką jesteśmy w stanie obserwować również Saturna, fazy Wenus 
jak i zarysy Międzynarodowej Stacji Kosmicznej, która dość systematycznie odwiedza nas na 
naszym niebie. Jeśli chcemy zajrzeć w kosmos „głębiej” musimy poszukać lornetek o większych 
średnicach: 63, 70, 80, a nawet 100 mm.

Jak odczytywać oznaczenia na lornetkach?
W oznaczeniu każdej lornetki znajdują się tajemniczo brzmiące dwie liczby. Przykładowo 

spotykamy lornetki oznaczane jako 7x50, czy też 15x70. Pierwsza liczba oznacza powiększenie 
lornetki, a więc lornetka 7x50 powiększa 7x. Druga liczba określa rozmiar obiektywów w mili-
metrach. Rozmiar obiektywu wpływa na jakość i jasność obserwowanego obrazu.

Jak prawidłowo dobrać powiększenie lornetki?
Myli się ten, kto uważa, że lornetka jest lepsza jeśli bardziej powiększa. Powiększenie musi 

mieścić się w rozsądnych granicach. Za najbardziej optymalne można uznać lornetki powięk-
szające od 7x do 10x. Dają one stabilny i kontrastowy obraz. Lornetki o powiększeniu powy-
żej 12-krotnego powiększenia wymagają stosowania statywu. Małe lornetki powiększające 
30 i więcej razy lepiej omijać z daleka.

W przypadku obserwacji astronomicznych warto szukać lornetek, które posiadają odpo-
wiedni stosunek wielkości obiektywów do powiększenia. W prawie każdym przypadku wartość 
ta powinna wynosić ok. 6-7. Wartość ta oznacza wielkość źrenicy wyjściowej. Doskonale ten 
warunek spełniają lornetki 7x50, 8x56, 9x63.

TELESKOPY – PODSTAWY
Teleskop podobnie jak lornetka zwiększa ilość światła docierającego od obserwowanego 

obiektu do naszego oka lub innego detektora. Pod względem budowy rozróżniamy dwa pod-
stawowe typy teleskopów: soczewkowy (refraktor) i zwierciadlany (reflektor). W pierwszym 
przypadku elementem skupiającym światło jest obiektyw składający się z soczewki lub układu 
soczewek, a w drugim przypadku, rolę obiektywu pełni zwierciadło. Te dwa rodzaje teleskopów 
dzielą się na podtypy mniej i bardziej skomplikowane konstrukcyjnie, ale wszystkie działają 
na tej samej zasadzie, aby zebrać światło w obiektywie i skupić w okularze. Oprócz obiektywu 
i okularu, w prostym teleskopie odnajdziemy wyciąg okularowy za pomocą którego ustawiamy 
ostrość, lunetkę celowniczą ułatwiającą odnalezienie i ustawienie obiektu w polu widzenia 
teleskopu, montaż na którym spoczywa tuba teleskopu i statyw utrzymujący całość.

Apetura (Średnica)
Aperturą nazywamy średnicę lustra bądź soczewki obiektywowej teleskopu. Apertura wyra-

żana jest w milimetrach bądź też calach. Im większa apertura tym jaśniejszy i lepszej jakości 
obraz uzyskujemy. Rozdzielczość i czytelność obrazu wzrasta wraz ze wzrostem średnicy.

Ogniskowa
Jest to odległość pomiędzy soczewką bądź zwierciadłem a płaszczyzną powstawania obrazu, 

wyrażana zwyczajowo w milimetrach. Im dłuższa ogniskowa tym łatwiej o duże powiększenia.
Światłosiła
Światlosiłą nazywamy stosunek ogniskowej do apertury teleskopu. Przykładowo gdy ognisko-

wa teleskopu wynosi 1000mm a jego apertura 200mm to w wyniku podzielenia 1000 przez 200 
otrzymujemy światłosiłę 5 (inaczej zapisywaną jako f/5). Większą wartość liczbową światłosiły 
określa się jako mniejszą światłosiłę (ze względu na mniejszą jasność powierzchniową obrazu 
powstającego w ognisku).

Źrenica wyjściowa teleskopu
Działa analogicznie do źrenicy naszego oka, dostosowując jasność obrazu widzianego w okula-

rze do konkretnego obiektu. To właśnie ona jest najważniejszym parametrem naszego telesko-
pu. Dla Księżyca i planet stosujemy źrenice wyjściowe od 0,5 do 1,5 mm, dla małych galaktyk 
i gromad kulistych ok. 2 mm, do większych mgławic i gromad gwiazd 3-4 mm, a maksymalną 
źrenicę 5-6 mm stosujemy do przeglądu nieba i wyszukiwania obiektów. Źrenicę wyjściową 
obliczamy bardzo prosto - wystarczy podzielić ogniskową zastosowanego okularu przez świa-
tłosiłę posiadanego teleskopu.

Powiększenie
Powiększenie teleskopu to stosunek ogniskowej teleskopu oraz ogniskowej zastosowanego 

okularu. Im większa ogniskowa teleskopu tym większe powiększenie, podobnie też powiększe-
nie wzrasta gdy stosujemy okulary o coraz krótszej ogniskowej. Granice możliwego do uzyska-
nia powiększenia określane są przez aperturę. Powiększenie minimalne określone jest przez 
podzielenie apertury przez 6, powiększenie maksymalne to w przybliżeniu apertura teleskopu 
pomnożona przez 2. Powiększenie nie jest najbardziej istotnym parametrem teleskopu. Znacz-
nie większe znaczenie ma apertura która wyznacza granice powiększenia.

Zasięg gwiazdowy teleskopu
Wbrew nazwie nie chodzi tu o zasięg w kilometrach czy latach świetlnych. Zasięg teleskopu 

określa nam liczbowo jak słabe gwiazdy widzimy obserwując danym typem teleskopu. Do wyraża-
nia jasności gwiazd powstała specjalna skala której jednostki nazywamy magnitudami (w skrócie 
mag). Im większa wartość liczbowa zasięgu tym słabsze gwiazdy widać. Przykładowo najsłab-
sze gwiazdy widoczne gołym okiem mają jasność 6 mag, najsłabsze widoczne przez mały 5cm 
teleskop mają jasność 10.3 mag.

Zdolność zbiorcza
Parametr ten określa stosunek ilości światła zbieranego przez teleskop do ilości światła wpa-

dającego do ludzkiego oka. Ma bezpośredni związek z aperturą a dokładniej z powierzchnią 
obiektywu teleskopu. Porównywanie zdolności do zbierania światła pozwala niekiedy uświa-
domić sobie że np. niewielki wzrost apertury pomiędzy teleskopami 20cm a 25cm wiąże się 
ze znacznym wzrostem powierzchni lustra i wynikającym z tego wzrostem ilości zbieranego 
światła.

Źródło: DELTA OPTICAL

ZAINTERESOWANYCH SPRZĘTEM ASTRONOMICZNYM  ZAPRASZAMY DO CWINT
Konsultacje, testowanie sprzętu: CWINT, Parzynów 67, pon. - pt. godz.16-19
Kontakt: CWINT, Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54

Salon Delta Optical - Warszawa
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Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM
Nissan Almera 1.5 benzyna, 01r., przebieg: 
128 000km, 3-drzwiowy, srebrny, central-
ny zamek, elektryczne szyby, 4 poduszki 
powietrzne, ABS, alufelgi, stan bardzo do-
bry, tel: 696 216 440 [21.04.]

Volkswagen Polo, 1.4, 99r., srebrny, prze-
bieg: 115 000km, stan dobry, tel: 601 693 
799 [21.04.] 

Nissan Almera 1.5, 02r., sedan, srebrny, 
klimatyzacja, stan bardzo dobry, po prze-
glądzie z ważnym OC, cena: 4 700zł do ne-
gocjacji, tel: 609 157 734 [13.04.]

Romet, stan dobry, 2-biegowy, dwuosobo-
wy, tel: 609 215 076 [13.04.]

Fiata Ulysse 2.0 LPG, 97r, 6miejsc, auto 
posiada klimatyzację, wspomaganie, el. 
Szyby, ABS, poduszki powietrzne, hak wbi-
ty w dowód rejestracyjny, tel: 603 740 436 
[13.04.]

Volkswagen Polo 1.2 TDI, 11r., przebieg: 
150 000km, kolor czarny, 5-cio drzwio-
wy, klimatyzacja, tempomat, el. szyby, 
el. Lusterka. Wazne OC i przegląd, cena: 
21 000zł do negocjacji, tel: 691 303 717 
[13.04.] 

BWM 525 e39 2,5 diesiel, 00r., przebieg: 
323 000km, klimatyzacja, el. Szyby, fote-
le lusterka, skóra, komputer pokładowy, 
zmieniarka płyt, kolor czarny, aktualny 
przegląd i oc, cena: 9.500zł do negocjacji, 
więcej informacji pod nr tel: 667 189 828 
[13.04.] 

Renault Modus, 1.5 Dci, 48KM, 05r., prze-
bieg: 165 000km, zielony, c. zamek, el. Szy-
by przednie, abs, klimatyzacja, hak, nowe 
opony letnie, zimowe z felgami, cena: 9 
600zł, tel: 605 521 011 [7.04.]

Opel Corsa B, 1.0, 00r., srebrny, sprawny, 
kupiony w 08r., garażowany, cena: 3 100zł, 
tel: 507 650 385 [7.04.]

Volkswagen Polo, 1.2 benzyna, 08r., cena: 
13 600zł [7.04.]

Citroen C3, 1.4 Hdi, 09r., kolor zielony, 
cena: 13 600zł, tel: 603 524 017 [7.04.]

Skuter, 07r., do rejestracji, cena: 800zł, tel: 
603 524 017 [7.04.]

Volkswagen Passat, 2.0TDi, 140KM, prze-
bieg: 172 000km, wymieniony olej, � ltry i 
rozrząd, klimatronik, webasto, tempomat, 
el. Szyby, cena: 18 500zł do negocjacji, tel: 
663 828 844 [7.04.] 

Mercedes Vito 110CDI, 00r., przebieg: 192 
000km, zarejestrowane jako ciężarowe i 
5-cio osobowe z dopuszczalną ładowno-
ścią 960kg, hak holowniczy, dodatkowe 
zabezpieczenie-alarm, elektryczne szyby 
i lusterka, immobiliser, aktualny przegląd 
do 05.09.2017, cena: 7 000zł, tel: 697 059 
440 [7.04.] 

Opel Astra II, 99r., 1.6 8v, przebieg: 147 
000km, poduszki powietrzne, c. zamek, el. 
szyby, klimatyzacja, książka serwisowa, I 
właściciel, tel: 725 932 384 [7.04.] 

Mazda 6 kombi, 06 rok, 2.0 Diesel, 
143KM, przebieg: 131 000km, udoku-

mentowany, auto w stanie idealnym, opła-
cony przegląd i ubezpieczenie. ABS, ESP, 
klimatyzacja, kierownica wielofunkcyjna, 
czujnik zmierzchu i deszczu, elektr. szyby 
i lusterka. alufelgi, wymieniony rozrząd 
, oleje. Auto bardzo zadbane, cena: 14 
400zł, tel: 785 027 113 [31.03.] 

Fiat Seicento, 98r., silnik 899cm3, prze-
bieg: 158 000km, czerwony, ekonomicz-
ny, 3-drzwiowy, ważne OC oraz przegląd, 
cena: 2 200zł do negocjacji, tel: 694 050 
762 [31.03.]

Renault Clio II, 1.5 Dci, 08r., przebieg 106 
000km, 5- cio drzwiowy, kolor granatowy, 
ważne OC oraz przegląd do 2018r., zadba-
ne, tel: 605 468 332 [31.03.]

Citroen C3, 03r., poj., 1.4 diesel, czarny, 
zadbany, wersja exclusive, Mikstat, cena: 7 
700zł, tel: 503 638 062 [31.03.]

Citroen C5, poj. 2.0. 03r., przebieg: 190 
000km, srebrny, 5 drzwiowy, c. zamek, 
wsp., kierownicy, automatyczna skrzy-
nia biegów, poduszki powietrzne, ABS, 
klimatronik, el.szyby, el.lusterka, zareje-
strowany, ubezpieczony, cena: 4 500zł do 
negocjacji, tel: 607 745 824, 722 237 321 
[31.03.]

Opel Astra, 1.6 benzyna, 94r., przebieg: 
170 000km, po wymianie oleju I � ltrów, 
OC ważne do 07.2017r., przegląd ważny 
do 07.2017r., cena: 1 550zł, tel: 606 363 
687 [31.03.]

Peugeot 206+ Trend, 10r., 1.4 HDI, max 
wyposażenie, przebieg: 159 000km, szary, 
5 drzwiowy opłacony, do rejestracji,  stan 
idealny, tel: 665 390 808 [31.03.]

KUPIĘ
Samochody osobowe, dostawcze, busy. 
Każdy stan oraz rok. Gotówka od ręki, tel: 
781 071 451 [7.04.]

CZĘŚCI I INNE
Bagażnik dachowy na 3 rowery, używany 
do Citroena Berlingo, Peugeot Partner, 
cena: 110zł, tel: 661 971 639 [21.04.]

Kompletne koła do Fiata Uno, 4 sztuki, tel: 
609 215 076 [13.04.]

Przyczepę Autosan D-732, 87r., sprawne 
hamulce oraz światła, stan bardzo dobry, 
zarejestrowana, tel: 785 433 476 [13.04.]

Przyczepę wywrotkę na dwa tłoki, zareje-
strowana, tel: 509 874 869 [13.04.]

Przyczepkę samochodową, podłoga, burty 
I błotniki aluminiowe, nowe lampy I insta-
lacja elektryczna, tel: 609 215 076 [13.04.]

Silnik do mercedesa, tel: 697 112 555 
[13.04.] 

Używane opony rozm. 14/165/65, tel: 62 
731 14 38 [7.04.]

Boks dachowy, tel: 668 525 505 [7.04.]

Felgi aluminiowe, rozm. 16, cena za kom-
plet: 300zł, tel: 782 612 855 [31.03.] 

Boks dachowy do samochodu, tel: 668 454 
996 [31.03.]

Części do Syreny, tel: 668 144 499 [31.03.]

Alufelgi z oponami letnimi do Mercedesa 
klasy A, srebrno-czarne, tel: 694 448 900 
[31.03.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM
Działki budowlane w Rogaszycach z wa-
runkami zabudowy, tel: 606 735 696 
[21.04.]

Las sosnowy, pow. 0,60 a, 90-letni, tel: 696 
216 440 [21.04.]

Działkę w Olszynie o pow. 722 m2, przy 
drodze asfaltowej, uzbrojona, tel: 691 791 
437 [21.04.]

Działkę o pow. 5 800 m2, ul. Kaliska, 
Ostrów Wielkopolski, tel: 782 494 579 
[13.04.]

Mieszkanie własnościowe, o pow. 48m2, 
okna PCV, III piętro, Osiedle Zamkowe, tel: 
784 046 647 [13.04.]

Działki budowlane, Olszyna, atrakcyjna lo-
kalizacja I warunki zabudowy, tel: 784 749 
351 [13.04.] 

Działkę ogrodniczą przy ul.Ceglarskiej. 
Domek drewniany z dwoma pomieszcze-
niami, prąd, woda, działka ogrodzona płot-
kiem drewnianym.

Ładnie zagospodarowana w  drzewa owo-
cowe i ozdobne, krzewy i kwiaty wielose-
zonowe, trawnik, tel: 605 624 956 [13.04.]

Działka osłonięta drzewami ozdobnymi 
zapewnia spokój i ciszę.

Cena 8500 zł do negocjacji. 

Działka budowlana, centrum Ostrzeszowa, 
pow. 988 m2, cena: 70 000zł, tel: 781 432 
089 [7.04.]

Działkę budowlaną o pow. 11 a, Kobyla 
Góra, media: woda, prąd, cena: 29 000zł, 
tel: 781 432 089 [7.04.]

Działkę budowlaną o pow. 1000 m2, 
Niedźwiedź, tel: 662 632 032 [7.04.]

Mieszkanie własnościowe o pow. 60 m2, 
osiedle Piastów w Ostrzeszowie, III piętro, 
3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC osobno, 

balkon, piwnica, kontakt po godz. 16.00, 
tel: 605 965 774 [7.04.]

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 
wyjazd na drogę asfaltową, media: prąd, 
woda, telefon w działce, tel: 889 498 340 
[7.04.]

Działkę budowlaną, o pow. 1780 m2, Ro-
jów, media w drodze, tel: 601 073 647 
[31.03.]

Działkę wraz z warunkami zabudowy, pow. 
2170 m2, piękna, spokojna okolica Ostrze-
szowa, cena: 50 000zł, tel: 505 174 075 
[31.03.]

Dom w Kobylej Górze na działce 9-arowej 
przy lesie, tel: 604 844 664 [31.03.]

Działkę budowlaną w Parzynowie, o pow. 
5000 m2, przy głównej trasie, w centrum, 
dojazd z każdej strony. Możliwość po-
dzielenia na mniejsze, tel: 669 271 376 
[31.03.] 

Atrakcyjną działkę budowlaną przy ulicy 
Słomkowej w Potaśni, tel: 601 490 150 
[31.03.]

Działki budowlane w Doruchowie, tel: 721 
618 041 [31.03.]

Kiosk handlowy, tel: 601 576 778 [31.03.]

Działkę budowlaną w Czarnym Lesie o 
pow. 1337m2 z drogą dojazdową o pow. 
300M2. Działka posiada warunki zabudo-
wy oraz możliwość podłaczenia mediów 
(atrakcyjna lokalizacja), cena: 25zł/m2, tel: 
667 617 508 [31.03.]

KUPIĘ
Mieszkanie w Ostrzeszowie lub Kępnie, 
pow. 35-45 m2, 2 pokoje, do II-go piętra, 
tel: 691 099 261 [21.04.] 

ODDAM W NAJEM
Wynajmę nowe mieszkania w Ostrzeszo-
wie, powierzchnia ok. 40 m2, od lipca/
sierpnia, tel: 506 651 443 [21.04.]

Pokoje pracownicze, tel: 785 230 400 
[21.04.]

Reprezentacyjne biuro - lokal użytkowy do 
wynajęcia w doskonałej lokalizacji Ostrze-
szów, ul. Zamkowa 28 naprzeciw UmiG. 
Pow. 50 m2, na parterze, oddzielne wej-
ście, własne ogrzewanie gazowe, komfor-
towe wykończenie, węzeł sanitarny, miej-
sce parkingowe. Na kancelarię, gabinet, 
biuro, tel: 601 780 158 [21.04.]

Do wynajęcia kilka lokali użytkowych w 
budynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 
ul. Daszyńskiego 17. Różne wielkości, do-
stępne Wi-Fi, monitoring, łatwy dojazd, 
własny duży parking, siedziba wielu � rm. 
Przydatne na biura, gabinety, pracownie, 
kancelarie, dogodne warunki najmu, tel: 

601 780 158 [21.04.]

Wynajmę nowy garaż, teren ogrodzony, 
tel: 530 410 273 [21.04.]

Wynajmę, wydzierżawię lokal na działal-
ność usługową, o powierzchni ok 50 m2 
w centrum Ostrzeszowa, na ul. Kolejowej 
22. Lokal po remoncie, posiada wszystkie 
media, ogrzewanie gazowe oraz alarm, tel: 
889 077 555 [21.04.] 

Wynajmę w Ostrzeszowie parter domu 
jednorodzinnego, o pow. 80 m2, w tym 3 
pokoje, kuchnia, łazienka. Umeblowane, 
wszystkie media, garaż w budynku, tel: 
784 465 087 [13.04.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie, pokój, kuch-
nia I łazienka, tel: 62 586 07 65 [13.04.]

Dom dwukondygnacyjny, 5 pokoi, łazien-
ka, woda, Co, przy drodze asfaltowej w 
miejscowości Tokarzew (możliwość wyna-
jęcia obywatelom Ukrainy), tel: 62 731 54 
95 [13.04.]

Połowę domu na parterze w centrum 
Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-
tarz, łazienka, ok. 50 m2, częściowo ume-
blowane, (osobne wejście, osobne liczniki) 
internet, światłowód, wi-� , tv, czynsz: 600 
zł + opłaty, ogrzewanie w czynszu, prąd, 
woda, kaucja: 1200zł, tel: 886 257 760 
[13.04.]

Mieszkanie we Wrocławiu, 3pokoje, po 
remoncie, drugie piętro w bloku z windą, 
okolice Grabiszyńskiej, tel: 694 448 901 
[13.04.]

Wydzierżawię grunty rolne, okolice Ble-
dzianowa/ Kozłów, tel: 668 525 505 [7.04.]

Lokal o pow. 68 m2, centrum Ostrzeszowa 
(Rynek), sklep, biuro, itd, tel: 726 415 013 
[7.04.]

Wynajmę plac, pow. ok. 700M2, ogrodzo-
ny, oraz pomieszczenie 12m2 lub większe, 
przy drodze krajowej nr “11”, w Ostrzeszo-
wie (od czerwca), tel: 504 306 287 [31.03.]

Mieszkanie o pow. 40M2, 2 pokojowe, w 
pełni umeblowane, wysoki standard, pral-
ka, zmywarka, SmartTV, salon, sypialnia. 
+ piwnica + schowek lokatorski na rowe-
ry. Lokalizacja - ulica Zamkowa, cena: 1 
100 zł + media. /miesiąc, tel: 603 647 053 
[31.03.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA
Poszukuję mieszkania w Ostrzeszowie 
(pokój, kuchnia, łazienka), tel: 783 679 
173 [7.04.]

ROLNICZE

SPRZEDAM
Słomę ze stodoły w kostkach, tel: 727 681 
935 [21.04.]

Ziemniaki jadalne Vineta, bardzo smaczne, 
cena za worek 15kg/7zł, oraz sadzeniaki. 

ATRAKCYJNE 
POŻYCZKI 

OD 500 DO 6000 ZŁ. 
TEL: 518 016 206;

 503 197 337

TWOJA DYSKRETNA
POŻYCZKA

Zadzwoń
732 767 676

Wynajmę mieszkanie
 w Grabowie nad Prosną, 
65m2, 2 pokoje + salon z 

aneksem kuchennym
 + łazienka, 

tel. 604 387 313

Działki budowlane 
o pow. od 800 do 1044m2, 

otoczone lasem, ładna 
lokalizacja, 
Ostrzeszów

 Pustkowie Południe, 
Tel: 668 403 682

Szukam płotu na baner 
reklamowy (5x1m),

 przy głównych drogach, 
100 zł/4msc., 

tel: 693 477 744



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

18 25 kwietnia 2017 r.

Dowóz gratis, tel: 695 649 488 [21.04.]

Małe króliki termondzkie, białe, tel: 693 
461 166 [21.04.] 

Sianokiszonka, 20 bali, tel: 726 916 544 
[21.04.]

Ładowacz zaczepiany na tył ciągnika, tel: 
511 527 902 [21.04.]

Króliki samice zakocone oraz samice wraz 
z młodymi, tel: 511 527 902 [21.04.]

Maszynę rotacyjną Z-036, w bardzo do-
brym stanie, cena: 1 700zł, dzwonić po 
godz. 16, tel: 574 179 893 [21.04.]

Ciągnik Ursus 330, 80r., cały w oryginale, 
zarejestrowany, tel: 785 433 476 [13.04.]

Śrutownik Bąk z silnikiem o mocy 7,5 kW 
oraz przegrabiarko – zgrabiarkę 7-mio 
gwiazdową, tel: 785 433 476 [13.04.]

Sadzarkę Polsaką kubełkową, tel: 509 874 
869 [13.04.]

Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 721 465 
700 [13.04.]

Prasę kostkującą Welger z drabinką, tel: 
607 168 010 [13.04.] 

Rozrzutnik dwuosiowy, 86r., pierwszy wła-
ściciel, oryginalny grzebień I farba, cena: 5 
000zł, tel: 733 631 713 [13.04.]

Kombajn zbożowy Claas Merkator 70. 
Długość hedera 3.6m, tel: 697 112 555 
[13.04.]

Słomę w balotach, tel: 62 730 62 33 
[13.04.]

Ziemniaki, sadzonka vineta, tel: 62 730 62 
33 [13.04.]

Siano w balach i kostkach oraz słomę w 
kostkach, magazynowane w stodole, tel: 
505 007 894 [13.04.] 

Brony 5-polowe, cena: 600zł, tel: 62 731 
92 60 [7.04.]

Różne maszyny rolnicze, tel: 517 147 226 
[7.04.]

Przyczepe I maszyny rolnicze, tel: 607 921 
001 [7.04.]

Ciagnik T25 Władimirec, ważne OC I prze-
gląd, tel: 607 921 001 [7.04.]

Sianokiszonkę w balotach, tel: 601 727 
698 [31.03.]

Łubin słodki, 80kg, mister zaprawiony 
na zgorzel, cena: 150zł, tel: 695 515 812 
[31.03.] 

Prasę kostkującą i rolującą, tel: 793 746 
764 [31.03.] 

Sadzarkę do ziemniaków, tel: 793 746 764 
[31.03.]

Siewnik zbożowy, tel: 793 746 764 [31.03.]

Przyczepę samozbierającą, tel: 793 746 
764 [31.03.]

Kombajn zbożowy John Deere 330, tel: 
793 746 764 [31.03.]

Rozrzutnik dwuosiowy, tel: 793 746 764 
[31.03.]

Rozrzutnik obornika, tel: 721 618 041 
[31.03.]

Prasę Hesston, tel: 726 373 452 [31.03.] 

Sieczkarnię do kukurydzy Mengele, he-
der Kemper bezrzędowy, tel: 601 576 778 
[31.03.]

Kurki, kurki zielononóżki, koguty, indyki, 
pisklęta, tel: 62 731 51 89 [31.03.]

Siewnik konny, tel: 723 340 822 [31.03.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [31.03.]

Przyczepę samozbierającą Mengele z wał-
kami I podwójnymi nożami, tel: 605 831 
392 [31.03.]

Bale sianokiszonki, 20szt., tel: 783 215 
658 [3103.]

Zetor 7245 I Ursus C330, tel: 693 538 883 
[31.03.]

 KUPIĘ
Śrutownik bijakowy, tel: 798 321 270 
[21.04.]

Ciągniki rolnicze całe I uszkodzone, tel: 
696 681 781 [13.04.]

Mały, stary ciągnik rolniczy, sprawny, tel: 
697 952 330 [31.03.]

Zboża paszowe, tel: 691 073 472 [24.03.]

Ursusa C-325,C-328 z dokumentami, tel: 
697 952 330 [24.03.]

RÓŻNE

ODDAM
Oddam gruz, tel: 609 346 844 [13.04.]

PRZYJMĘ
PILNIE, przyjmę lodówkę z powodu bar-
dzo małej renty. Przyjmę również żywność, 
tel: 691 601 658 [31.03.] 

SPRZEDAM
Wieżę Sony z kolumnami, tel: 784 465 087 
[21.04.]

Rower młodzieżowy damski, cena: 90zł do 
negocjacji, tel: 691 933 872 [21.04.]

Rower męski, produkcji niemieckiej, kolor 

bordo, aluminiowe błotniki, stan bardzo 
dobry, cena: 60zł do negocjacji, tel: 691 
933 872 [21.04.]

Wstążki dekoracyjne, 250cm x 1cm, cena: 
6zł/szpula, tel: 695 751 201 [21.04.]

Wózek transportowy, magazynowy lub na 
opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 
140zł, tel: 691 863 068 [21.04.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-
rańczowe, cena:12 zł/mb, tel: 501 615 228 
[21.04.]

Rower damski Hercules, koła 26’, cena: 
130zł po 16.00, tel: 725 879 096 [21.04.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db, 
cena: 70zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 078 
361 [21.04.]

Elektryczny wypiekacz do chleba Unold 
Electro 8620, 750g, instrukcja w j. nie-
mieckim, sprawny, cena: 50 zł, tel: 661 971 
639 [21.04.]

Nowy grill elektryczny FiF, 60x32cm, 
2000W, czarny, cena: 90 zł, tel: 693 258 
502 [21.04.]

Worki Big-Bagi, tel: 785 230 400 [21.04.]

Materac sprężynowy, nowy, zrolowa-
ny, wym. 160x200 cm, tel: 667 796 170 
[21.04.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 
możliwoscią dowozu do klienta, tel: 515 
468 023 [21.04.]

Komplet mebli do salonu, � rmy Black Red 
White, seria Borys, stan bardzo dobry, 
kolor brązowy, cena: 250zł do negocjacji, 
zainteresowanych proszę o kontakt tele-
foniczny po godz 16-stej, tel: 792 090 384 
[21.04.]

Komplet mebli wypoczynkowych nie roz-
kładanych 3+2+1+1, stan dobry, cena: 250 
zł do negocjacji, zainteresowanych proszę 
o kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 
792 090 384 [21.04.]

Pralkę z wirówką, dwa w jednym, mało 
używana, cena: 250zł, dzwonić po godz. 
16, tel: 574 179 893 [21.04.]

Wypoczynek, dwie kanapy ( dwuosobowa I 
trzyosobowa), skóra naturalna, drewniany 
stelaż, używany, stan dobry, cena: 250zł, 
dzwonić po 16, tel: 721 486 803 [13.04.]

Stemple budowlane, tanio, tel: 694 556 
926 [13.04.]

Cegłę pełną I dziurawkę, tel: 669 066 995 
[13.04.]

Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546 
[13.04.]

Lunetę myśliwską 8x56, tel: 609 215 076 
[13.04.]

Meble pokojowe, tel: 667 331 890 [13.04.]

Drewno opałowe, tel: 607 200 113 [13.04.]

Pianino Huttner w atrakcyjnej cenie, tel: 
669 271 375 [13.04.]

Wózek spacerowy X-lander czarny, używa-
ny, pompowane koła, folia przeciwdeszczo-
wa, cena: 150zł, tel: 601 309 996 [13.04.] 

Kosiarka spalinowa Royal Einhell BM 51 
lekko uszkodzona, cena: 50zł, tel: 661 971 
639 [13.04.] 

Albę komunijną na szczupłą dziewczyn-
kę, halkę, torebkę oraz biały sweter, cena: 
70zł, tel: 697 185 914 [13.04.]

Narożnik rozkładany z możliwością spania, 
tel: 515 468 023 [13.04.]

Konsole PS3, z dyskiem 320GB, z okablo-
waniem, 1 padem oraz 8 oryginalnych gier, 
gra GTA 5 gratis, tel: 532 560 525 lub 62  
730 54 62 [7.04.] 

Drewno opałowe, pociętem z dowozem, 
cena:100zł metr, tel: 696 681 781 [13.04.] 

Kuchenkę gazową z elektrycznym piekar-
nikiem, cena do uzgodnienia, tel: 697 577 
106 [7.04.]

Meble kuchenne, kolor wenge, z jasnym 
blatem, jednokomorowym zlewem oraz 
stół, tel:  697 577 106 [7.04.]

Miodarkę ( wirówkę do miodu), 3-ramko-
wa, tel: 693 556 926 [7.04.]

Tablet nowy, cena: 285zł, tel: 781 432 089 
[7.04.]

Stół rozkładany oraz 8 krzeseł, drewno 
dąb, cena: 1 900zł, tel: 781 432 089 [7.04.]

Nowe parapety zewnętrzne z granitu, tel: 
576 596 707 [7.04.]

Tokarnia do drewna, tel: 602 180 489 
[7.04.]

Drewno: dąb, jesion, deski sosnowe oraz 
drewno opałowe, tel: 693 116 041 [7.04.]

Opaski zaciskowe (kablowe) „Hellerman-
nTyton”, 500szt, cena: 45zł, tel: 695 751 
201 [7.04.] 

Okno plastikowe, białe z demontażu, 
wym.: 110 x 142cm, cena: 250 zł, tel: 695 

515 812 [31.03.]

Sofa 4 osobowa, stan bardzo dobry, tel: 
721 993 205 [31.03.]

Bramę garażową, podnoszoną, szer. 
2,20cm, wys. 2,10cm, tel: 601 955 131 
[31.03.]

Biały regał z Ikea, wys. 147Cm, szer. 
76Cm, tel: 608 637 568 [31.03.]

Wózek do palet, stan dobry, widły 115cm, 
udźwig 2 200kg, pojedyncza rolka, cena: 
670zł, tel: 695 515 812 [31.03.]

Gitarę 3/4 dla początkującyh nowa, plus 
stroik, kostki oraz pokrowiec, cena do 
uzgodnienia, tel: 785 212 342 [31.03.] 

Interaktywną lalke Elsa z gwiazdką. Po 
przesunięciu dłoni nad czarodziejską 
gwiazdką, który jest dołączony do zestawu 
- suknia Elsy oraz śnieżynka rozbłyskają 
pięknymi barwami zorzy polarnej i wydo-
bywają się z niej niezwykłe melodie lub 
dźwięki. Zestaw zapakowany jest w ory-
ginalne pudełko, cena: 250zł, tel: 693 203 
887 [31.03.]

Ubranka dla dziewczynki, różne rozmiary 
(wiek 4-7 lat), stan bardzo dobry. Bluzki, 
spódnice, sukienki i inne, cena: 1-10 zł/
szt, tel: 785 949 485 [31.03.]

Materac z masażem elektrycznym, tel: 62 
720 32 59 [31.03.]

Buda dla psa, duża, ocieplona, wygodna, 
tel: 692 342 189 [31.03.]

Tokarnia do drewna, około 160cm tocznia, 
tel: 668 525 505 [31.03.]

Meble młodzieżowe � rmy BRW, kolor 
buk, 9 elementów, tanio, tel: 782 494 572 
[31.03.]

Drzwi pokojowe z demontażu, drewniane, 
lakierowane, z szybami, tel: 668 144 499 
[31.03.]

Garaż blaszany o wymiarach: 3x5m, cena: 
1 400zł, tel: 503 099 382 [31.03.]

Ocieplaną budę dla psa średniego lub du-
żego, wymiary: 125 x 80 x 74, w środku 
całkowita wysokość 1500cm, zabezpieczo-
na przed pogryzieniem przez psa winklem 
metalowym, ścianki zabezpieczone przed 
myszami, dach ściągany, pokryty gontem 
papowym, waga 120 kg, tel: 604 679 723 
[31.03.]

Okap kuchenny, cena: 50zł, tel: 720 054 
521 [31.03.]

Laptop ADVENT 15,6”, pamięć 2 GB, pro-
cesor 1,73 GHZ, szklana matryca, cena: 
280zł, tel: 600 272 972 [31.03.]



Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 
900zł, tel: 600 195 110 [31.03.] 

Wypoczynek 3+2+1 oraz szafę I biurko, 
cena: 750zł, tel: 661 996 513 [31.03.]

Komplet wypoczynkowy z eko skóry, na 
stelażu dębowym, cena: 1 300zł, tel: 665 
596 118 [31.03.]

KUPIĘ
Sito do przesiewania piachu, tel: 785 770 
821 [13.04.]

Kupię wojskowe stare odznaczenia Polskie 
I zagraniczne, przedwojenne, z czasów 
wojny, wojskowe I nie tylko, odznaki, me-
dale, mundury, rogatywki, szable, kordziki, 
bagnety, noże, stare dokumenty, dyplomy, 
legitymacje, zdjęcia, za ciekawe rzeczy do-
brze zapłacę, tel: 694 972 047 [13.04.]

Szczeniaka Boksera, suczkę pręgowaną 
z białymi znaczeniami, tel: 726 133 193 
[7.04.] 

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Zgubiono protezę zębową w okolicach 
ul.Kolejowej w Ostrzeszowie, tel: 784 465 
087 [31.03.]

PRACA

DAM PRACĘ
Firma P.H.P.U. OLEJNIK z siedzibą w 
Ostrowie Wielkopolskim zatrudni  przed-
stawiciela handlowego-kierowcę w branży 
budowlanej, wykształcenie min. śred-
nie, prawo jazdy kat.B, tel: 601 973 946 
[21.04.]

Praca dorywcza. Poszukuję kogoś do sprzą-
tania domu w miejscowości Doruchów, tel: 
691 600 882 [21.04.]

Poszukuję blacharza samochodowego od 
zaraz do pracy za granicą, tel: +49 516 391 
6813 [21.04.] 

Poszukuję opiekunki do rocznego dziecka 
u siebie w domu w Doruchowie lub z dowo-
zem do kogoś Ostrzeszów lub Grabów, tel: 
691 283 781 [13.04.]

Przyjmę do pracy mężczyznę z umiejęt-
nościami ślusarskimi, tel: 605 572 772 
[13.04.]

Szukam pracownika. Praca na magazynie, 
wysyłka towarów, montaże u klienta. Pra-
wo jazdy kat.B. Czas pracy 7-17.00 pon-pt. 
Umowa o pracę, tel: 693 635 565 [13.04.]

Zatrudnię kierowcę, kat.D w turystyce kra-
jowej I zagranicznej, zarobki w granicach 

3000-5000zł, tel: 661 484 269 [7.04.]

Praca sezonowa Niemcy, zbiór truskawek 
oraz porzeczek, kontakt po godzinie 18.00, 
tel: 607 803 802 [7.04.]

Przyjmę pracowników na okres wakacyj-
ny do prac ogólnobudowlanych. Możli-
wa dłuższa współpraca, tel: 693 614 464 
[7.04.]

Szukam osób do pracy na polu przy tru-
skawkach, praca w Czajkowie, więcej in-
formacji pod numerem tel: 723 837 800 
[31.03.]

Miejsce pracy Ostrzeszów. Wymagania: 
zdolności organizacyjne, kreatywność, 
dyspozycyjność, mobilność, praca równieć 
z klientem zagranicznym, mile widziana 
znajmość j.niemieckiego. Praca dobrze 
płatna. CV proszę wysyłać na adres email: 
logistyka2@o2.pl [31.03.] 

Zatrudnię montera konstrukcji stalowych, 
tel: 603 301 315 [24.03.]

Zatrudnię blacharza samochodowego, oko-
lice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 967 
[31.03.]

SZUKAM PRACY
Studentka drugiego roku FiR-u poszukuje 
pracy biurowej, tel: 726 569 587 [21.04.]

Kobieta, technik ekonomista, na świadcze-
niu przedemerytalnym, doświadczenie w 
pracy w zawodzie, 10 – letni staż w handlu, 
poszukuje pracy, tel: 790 234 639 [21.04.]

Posprzątam biuro i mieszkanie w Ostrze-
szowie, Kobylej Górze i okolicach.

Sprzatanie na telefon, regularne lub jedno-
razowe, posiadam referencje oraz doświad-
czenie w sprzątaniu, proszę o kontakt tele-
foniczny, tel: 880 860 124 [13.04.]

Szukam pracy jako opiekunka do dziec-
ka, na kilka godzin dziennie, na terenie 
Ostrzeszowa, tel: 697 544 725 [31.03.]

Oferuję mycie okien oraz ogólne porządki 
w domu/biurze/na klatce schodowej.

Dostosuję się indywidualnie do oczekiwań 
oraz terminu, tel: 795 813 735 [31.03.]

Kobieta z umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności podejmie pracę jako 
sprzątaczka w szatni itp., tel: 538 374 428 
[31.03.]

MATRYMONIALNE

„SERENADA 35+’’
Młody, 22 – letni chłopak, chętnie pozna 
kobiety do towarzystwa, wspólnych spo-
tkań, itp.

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 
pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-
łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 
170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 
45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 
szczęśliwego związku. Tylko poważne ofer-
ty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-
powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 
w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-
wą panią zdecydowaną na stały związek w 
wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 
721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-
wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-
smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 
i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 
pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 
Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 
Osoby samotne to bardzo liczna grupa w 
naszym społeczeństwie. Nie musi tak 
być. Ta rubryka jest Twoją szansą na od-
nalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że 
zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak 
zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji 
razem z dowodem osobistym. 
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Zatrudnię do pracy 
na magazynie, wysyłka

 towarów, montaże tarasów
 u klienta. 

Wymagane prawo jazdy kat. B, 
umowa o pracę, praca pn.-pt. 
w godz. 7:00 – 17:00 pon-pt. 

Tel: 693 635 565

OPIEKUN/KA SENIORA. 
Pracuj w Niemczech! 

Nie znasz języka niemieckie-
go? Zapraszamy na kursy od 

podstaw, bez żadnych kosztów! 
Po kursie praca gwarantowana! 

Umów się na spotkanie 
z Rekruterem. 

Oddział Ostrów Wlkp.,
 ul. Wrocławska 25, 

tel. 519-690-505, Promedica24

PRACA DLA SPEDYTORA
MIĘDZYNARODOWEGO

POSIADAMY WŁASNĄ FLOTĘ POJAZDÓW.
TEL. 517 769 829

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Usługi ogólnobudowlane. 
Tel: 603 441 857

Firma POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych 
zatrudni na stanowisko:

• OPERATOR MASZYN 
DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

• OPERATOR SKLEJARKI
Szukamy kandydatów na operatorów posiadających doświadczenie w branży opakowań tekturowych. Ofe-

rujemy umowę o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie oraz stabilne miejsce zatrudnienia.
Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres: rekrutacja@poprawa.pl, 

w tytule proszę umieścić informację „Operator maszyn”.
Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej treści: „Wyrażam zgodę na umieszczanie moich danych osobo-

wych w bazie danych firmy i przetwarzanie ich w celach niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 
29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na wybrane oferty.

Wszystko wskazuje na to, 
że pracownicy, którzy do 

tej pory otrzymywali wynagro-
dzenia do ręki, będą musieli jed-
nak założyć konta bankowe. Mi-
nisterstwo Rozwoju zamierza w 
ten sposób walczyć z szarą strefą. 

Jak podaje Puls Biznesu, według 
obliczeń Narodowego Banku Pol-
skiego, liczba pracowników, którzy 
mają wypłacane wynagrodzenia do 
ręki, wcale nie jest taka mała, bo 
sięga 87%. I choć Kodeks pracy wy-
raźnie mówi, że osobie zatrudnionej 
przysługuje pensja w gotówce, to re-
sort rozwoju chce jeszcze powiększyć 
liczbę przelewanych wynagrodzeń na 
konta bankowe. 

Szybko pod pojawiającymi się w 
sieci informacjami dotyczącymi tych 
zmian rozpoczęła się burzliwa dysku-
sja osób, które - jak twierdzą - nie po-

zwolą na to, aby ktoś ich zmuszał do 
zakładania konta w banku. Stąd po-
mysł ministerstwa, aby wprowadzić 
zmiany w Kodeksie pracy, jednak nie 
będzie to uniemożliwiało wypłaty w 
gotówce, bo na wniosek pracownika 
będzie można stosować taką metodę 
rozliczenia. Tak więc w uzasadnie-
niu do projektu widnieje zapis: 
,,Celem zaproponowanej 
zmiany jest przyjęcie 
bezgotówkowej formy 
wypłaty wynagrodzenia 
jako formy preferowanej, 
z zachowaniem możliwości 
wypłaty w formie gotówko-
wej na wniosek pracownika. 

Tego typu działanie resor-
tu rozwoju ma na celu ogra-
niczenie szarej strefy i zredu-
kowanie ,,lewych” transakcji 
gotówkowych. Dzięki temu, że 

rozliczanie gotówką nie zostawia po 
sobie żadnych śladów, pracodawcom 
znacznie łatwiej jest trzymać pra-
cownika bez oficjalne-
go zatrudnienia, dzię-
ki czemu 

unikają płacenia podatków”. 
Wydawać by się mogło, że w dzi-

siejszych czasach już wszyscy po-
siadają konta, płacą kartą, a jak 
się oka- zuje, jest sporo 

osób, które wolą tradycyjną gotów-
kę do ręki. Wiele osób spekuluje, czy 
to naprawdę walka z szarą strefą, 
czy też chęć wsparcia banków, które 
zarobią na tym, że pracownicy będą 
musieli założyć konta.  

MaG

Dostajesz wypłatę do ręki? 
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Wycieczka do Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku
29 marca 2017 r. uczniowie 

klas 0 – I SP im. M. Falskie-
go w Kraszewicach zwiedzili Mu-
zeum Historii Przemysłu w Opa-
tówku. 

Niezwykłą podróż po dziewięt-
nastowiecznej fabryce sukienniczej 
rozpoczęli od obejrzenia ekspozy-
cji zabytkowych urządzeń techniki 
XIX i XX wieku. Ich uwagę zwróciły 
ogromne maszyny parowe i drukar-
skie.

Uczniowie uczestniczyli w za-
jęciach, w czasie których poznali 

historię papieru i drukarstwa oraz 
mieli możliwość własnoręcznie 
czerpać papier. Piękne arkusze, 
z zatopionymi płatkami, przez długi 
czas będą przypominać o muzeum i 
zgromadzonych tam eksponatach. 
W pomieszczeniach muzealnych 
uczniowie oglądali matryce, przy 
użyciu których powstawały książki. 
Największą frajdą dla dzieci okazało 
się własnoręczne wykonanie obrazka 
za pomocą matrycy, który mogli za-
brać ze sobą na pamiątkę. 

Ciekawa była również wystawa 

ponad 50 fortepianów i pianin z 
całej Europy oraz kolekcja haftów i 
koronek. Uwagę uczniów przykuła 
ekspozycja ornatów i stuł z kościoła 
w Opatówku i Giżycach. Najcenniej-
szymi eksponatami tej kolekcji są 
ornaty i stuły Jana Pawła II i Bene-
dykta XVI. 

Ta muzealna lekcja była bardzo 
pouczająca dla moich małych, cieka-
wych świata odkrywców.

Małgorzata Miller

Nauczenie dzieci zwycza-
jów, tradycji polskich jest 

elementem łączności między po-
koleniami, jest to również ele-
ment wychowania patriotyczne-
go i kulturalnego. W naszej 
szkole odbywa się wiele zajęć o tej 
tematyce, jednak niektóre okazje 
są wyjątkowo ważne i godne pod-
kreślenia, jak spotkanie z okazji 
świąt wielkanocnych. 

W środę, 12 kwietna, już od rana, w 
szkole można było zauważyć gwar to-
warzyszący przygotowaniom do śnia-
dania wielkanocnego. Przedszko-
lacy natomiast czekali na Zajączka
 i, wypatrując go w oknie, z niecier-
pliwością oczekiwały wielkanocnych 
prezentów. 

Najpierw jednak odbyło się śnia-
danie wielkanocne przy pięknie ude-
korowanych stołach z tradycyjnymi 
pokarmami: jajkiem, kiełbaską, chle-
bem, żurkiem i babeczką. Złożyliśmy 
sobie wzajemnie życzenia i z apety-
tem zjedliśmy śniadanko.

Następnie najmłodsze dzieci 
wróciły do sali przedszkolnej, gdzie 
czekała na nie niespodzianka: ko-
szyczki pełne słodkości. Wszystkie 
dzieci z zapałem wyszukiwały swo-
ich koszyczków, które Zajączek ukrył 
w sali. 

Dzień ten przebiegł nam w miłej 
atmosferze. Ponieważ tego typu spo-
tkania niosą zawsze ze sobą radość i 
uśmiech dziecka oraz wprowadzają 
świąteczny nastrój.

        wychowawczyni Paulina 

WIELKANOC W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W TORZEŃCU
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)
Zapowiada się tydzień pełen waż-

nych wydarzeń. Postaraj się znaleźć 
w centrum uwagi i nie przegap szan-
sy, jaką przyniesie ci los. Unikaj tylko 
przechwałek i pustych obietnic, bo 
ktoś ważny zrazi się do twoich po-
mysłów. Sprawy związane z miłością, 
zabawą i wesołym towarzystwem 
zaprzątną twoją uwagę. Nie pozwól, 
aby wpłynęło to źle na twoje obo-
wiązki. Karta radzi, abyś poważniej 
traktował innych ludzi i w żadnym 
razie nie drwił z ich uczuć! 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)
W tym tygodniu wyznaczysz so-

bie cel, do którego będziesz cierpliwie 
dążył. W pracy czeka cię nowy, am-
bitny projekt. W szkole lub na stu-
diach otrzymasz zadanie, z którego 
będziesz się musiał wywiązać. Okaże 
się, że masz zdolności lub wiedzę, ja-
kich brakuje innym osobom w twoim 
otoczeniu. Okoliczności ci sprzyjają, 
nie zwlekaj więc i z entuzjazmem za-
bierz się do pracy. W miłości staniesz 
się niecierpliwy. Zapragniesz czymś 
zaskoczyć partnera, a nawet przepro-
wadzisz jakieś zamierzenia bez jego 
zgody.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)
Podejdź do spraw zawodowych czy 

szkolnych z większym dystansem. Nie 
obrażaj się za słowa krytyki, nie walcz 
z autorytetami, bo nic ci to nie da, ale 
tylko pogorszy twoją sytuację. Bądź 
szczery, nie udawaj cwaniaka, nie bądź 
przebiegły i cyniczny. Poznasz osobę, 
której będziesz mógł zaufać. To może 
być ktoś, z kim będziesz udanie współ-
pracował. W miłości karta zapowiada 
szczerą rozmowę o wspólnej przyszło-
ści. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu spotka cię miłe 
wydarzenie lub wiadomość, która po-
prawi ci humor. Poczujesz, że sprawy 
zmierzają we właściwym kierunku, a 
twoje obawy były przesadzone. Nie 
bądź uparty i posłuchaj, co inni ludzie 
mają ci do powiedzenia. Brak kontak-
tu lub otwarta niechęć, jaką komuś 
okazujesz, sprawi, że poczujesz się 
osamotniony. Zastanów się, ilu masz 
przyjaciół i poświęć im w tym tygo-
dniu nieco więcej swojego czasu. W 
miłości karta wróży szczęśliwe chwile 
we dwoje. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)
W tym tygodniu będziesz poważnie 

podchodził do wszystkich spraw. Karta 
wróży zakończenie starych spraw i ko-
nieczność zmiany planów. Możesz jednak 
wyolbrzymiać niektóre kłopoty i podej-
mować decyzje pod wpływem emocji. 
Nikt nie zdoła sprawić, abyś zmienił swoje 
zdanie. Jeśli ktoś cię zawiedzie, to obrazisz 
się na niego i nie pozwolisz się przeprosić. 
W miłości możliwe są przejściowe niepo-
rozumienia. Jeśli trwasz w związku, który 
nie spełnia twoich oczekiwań, to możesz 
podjąć trudną decyzję o rozstaniu. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu pokażesz innym 
dobre cechy swojego charakteru. 
Staniesz się wyrozumiały, cierpliwy 
i uprzejmy. Osoby, które wymagają 
pomocy, znajdą w tobie dobrego so-
jusznika. Myśl logicznie, a znajdziesz 
wyjście z każdej trudnej sytuacji. 
Dostrzeżesz błędy i wyciągniesz z 
nich wnioski. Osoba z wielkim auto-
rytetem i doświadczeniem porozma-
wia z tobą i wskaże ci drogę. Karta 
radzi, abyś dogłębnie przemyślał 
swoje cele i sposoby ich realizacji. 
Czas na nową strategię i nowych po-
mocników.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu wydarzenia nabio-
rą tempa. Przypomnisz sobie o swoich 
marzeniach i znajdziesz dobrych po-
mocników. Nie będziesz zwlekać z tym, 
co ważne. Twój przykład pokaże innym, 
jak działać. Nie bądź więc zdziwiony, je-
śli okaże się, że masz naśladowców lub 
nawet uczniów. W miłości karta wróży 
udany tydzień. Okaż swoje uczucia, a 
spotkasz się z wzajemnością. Masz szan-
sę zrobić najlepszą imprezę w tym roku. 
Zaproś gości, wymyśl zabawy i atrakcje, 
przygotuj parkiet i baw się do rana. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu dokonasz wielu 
ważnych spostrzeżeń. Poczujesz, że 
wreszcie odnalazłeś swoje miejsce 
w świecie, � rmie lub związku mi-
łosnym. Będziesz otwarty na nowe 
propozycje. Poczujesz się z sytuacją o 
wiele lepiej, jeśli zajmiesz się nowy-
mi sprawami. Możesz zmienić się na 
lepsze. Porzucisz nałogi lub pozbę-
dziesz się przykrych przyzwyczajeń. 
W miłości karta zapowiada niespo-
dziankę lub zbieg okoliczności, który 
ujawni ci prawdziwe oblicze twojego 
związku. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Wydarzy się coś nowego i nie-
oczekiwanego. Otworzą się przed 
tobą nowe możliwości, a ty w porę 
dostrzeżesz je i wykorzystasz. Karta 
wróży nową propozycję lub zawarcie 
znajomości z osobą, dzięki której 
wiele się nauczysz. Obserwuj więc 
uważnie wszystko, co teraz ci się 
przydarza i nie obawiaj się ryzyka. 
Czegoś jeszcze możesz nie wiedzieć, 
ale twoja intuicja będzie podpowia-
dać ci właściwe rozwiązanie. W mi-
łości karta zapowiada niespodziankę 
lub zaskakujący zbieg okoliczności.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Wpadniesz na doskonały pomysł 
lub bezstronnie ocenisz swoją sytu-
ację. Podejmiesz słuszną decyzję, a w 
przypadku kon� iktu opowiesz się po 
zwycięskiej stronie. Będziesz szybki, 
sprawiedliwy i bardzo spostrzegaw-
czy. Czeka cię rozmowa, która wy-
jaśni twoje wątpliwości. W sprawach 
zawodowych pojawi się propozycja 
lub okazja, na jaką czekałeś. Szansa 
ta dotyczyć będzie zupełnie nowe-
go pola działania. W miłości bądź 
ostrożny, bo możesz bez wahania ze-
rwać z kimś, kto nie spełnia twoich 
marzeń. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Otrzymasz dobre wiadomości lub 
dwuznaczna sytuacja wyjaśni się, a 
nawet obróci się na twoją korzyść. 
We wszystkim pomogą ci przyjacie-
le, a ich dobre rady zachęcą cię do 
działania. Karta wróży też udaną im-
prezę i zapowiada nowe, sympatycz-
ne znajomości. Jeśli skupisz się na 
najważniejszych sprawach, to dasz 
radę odnieść imponujący sukces. W 
miłości karta zapowiada trochę za-
mieszania. Partner zajmie się swoimi 
sprawami, a nawet może nie mieć dla 
ciebie zbyt wiele czasu.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)
W tym tygodniu będziesz w do-

skonałym nastroju. Wpadniesz na 
doskonały pomysł, który zapewni 
ci uznanie w oczach ważnych osób. 
Staniesz przed koniecznością wybo-
ru. Ktoś będzie domagać się od ciebie 
jasnej i wyczerpującej odpowiedzi. 
Bądź szczery i odważ się powiedzieć 
to, co myślisz. W miłości karta wróży 
dylematy. Ktoś wyda ci się na tyle fa-
scynujący, że zdolny będziesz zaanga-
żować się we � irt lub romans. Zanim 
jednak to zrobisz, upewnij się co do 
intencji i przeszłości tej osoby. 
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 16:
CROSS OSTRZESZOWSKI 
Talon na paliwo wygrał

Mirosław Wiśniewski z Rogaszyc

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, 
uzupełnij kupon

i przynieś do redakcji 
lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 

w treści wpisując: 
paliwo.rozwiązanie 

na nr 7148 (1 zł + VAT) 
przykładowy SMS: paliwo.wiosna 

(wiosna to przykładowe 
rozwiązanie krzyżówki)

Co tydzień wśród wszystkich, 
którzy przyniosą kupony lub wyślą 

SMS, wyłonimy zwycięzcę, 
który otrzyma talon 
na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji
 paliw HUZAR.

HOROSKOP
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Weekendowy rozkład jazdy
29.04 (sobota):
godz.17.00 Victoria Września - Victoria Ostrzeszów
30.04 (niedziela):
godz.11.00 LZS Jankowy - Pelikan Grabów
godz.11.00 Ogniwo Łąkociny - Masovia Kraszewice
godz.11.00 Ajax Rojów - Zębców Ostrów Wlkp.
godz.11.00 Huragan Szczury - Łużyczanka Kuźnica Grabowska
godz.14.00 KS Rogaszyce – LZS Mikorzyn
godz.16.00 KS Opatówek - Zefka Kobyla Góra
godz.16.00 Victoria Laski - LZS Doruchów
godz.16.00 Strażak Słupia - LZS Czajków
godz.16.00 Lilia Mikstat - LZS Siedlików

Wyniki meczów ligowych

23.04 (niedziela)
Zefka Kobyla Góra - Szczyt Szczytniki 5:0
LZS Doruchów - Strażak Słupia 0:1
LZS Czajków - LZS Olszowa 4:0
LZS Siedlików - Ostrovia II 1909 Ostrów Wlkp. 3:0
Łużyczanka Kuźnica Grabowska - Lilia Mikstat 1:3
Ogniwo Łąkociny - Ajax Rojów 8:0
LZS Ostrówiec - KS Rogaszyce 0:4

TABELE

Doruchów przegrywa u siebie
  A-KLASA: LZS DORUCHÓW - STRAŻAK SŁUPIA 0:1 (0:0)

Niestety, XVII kolejka nie była pisana drużynie z Doruchowa, która 

w meczu u siebie musiała uznać wyższość przeciwnika ze Słupi. Jesz-

cze trudniej pogodzić się z porażką na myśl, że gospodarze bramkę 

stracili dopiero w 78 minucie.

Anna Gołdyn

Sezon 2016/17 jest bardzo uda-
nym dla piłkarzy LZS-u Siedlików. 
Po piętnastu kolejkach podopieczni 
Miłosza Golasa obejmują fotel lidera. 
Co prawda do końca rozgrywek pozo-
stało jeszcze siedem kolejek, mamy 
nadzieję, że szczęście wciąż będzie 
po naszej stronie i w czerwcu poleją 
się szampany na siedlikowskim bo-
isku z powodu awansu do A-klasy. 
„Uśmiechy nie schodzą nam z twa-
rzy” – mówi zawodnik Tomasz Dyma-
ła. Król strzelców opowiedział nam 
także o kadrze, kibicach i drużynach, 
które jego zdaniem będą liczyć się w 
walce o pierwsze miejsce. 

Siedlików na czele tabeli, a 
Ty królujesz wśród najlepszych 
strzelców. Atmosfera w klubie na 
pewno sprzyja, czyż nie? 

Po rundzie jesiennej nic nie wska-
zywało na to, że po XIII kolejkach bę-

dziemy na czele tabeli. Naszym zało-
żeniem, jakie stawialiśmy sobie przed 
rozpoczęciem rundy rewanżowej, był 
atak na drugą pozycję, (fajnie, że póki 
co wszystko potoczyło się jeszcze le-
piej). Nie byłoby mnie w czołówce 
klasy� kacji strzelców, gdyby nie cała 
drużyna. Niby jeden wpisuje się na 
listę strzelców, ale tak naprawdę na 
cały wynik pracują wszyscy znajdu-
jący się na boisku. Atmosfera w klu-
bie mega optymistyczna, wszyscy 
zadowoleni z obecnych wyników i co 
tu dużo mówić, uśmiech nie schodzi 
nam z twarzy będąc na pozycji lide-
ra, jednak nie możemy popadać w 
zachwyt. Chłopaki zdają sobie spra-
wę, że to dopiero początek rundy re-
wanżowej i tak naprawdę czeka nas 
jeszcze sporo pracy w walce o awans 
do wyższej klasy rozgrywek. 

W górnej części tabeli panuje 

ogromny ścisk. Kto najbardziej 
może Wam zagrozić w walce o 
awans?

Tak, jest ogromy ścisk. My, będąc 
na pozycji lidera, tak naprawdę nie 
możemy sobie pozwolić na jakąkol-
wiek stratę punktu. W jednej kolej-
ce może się wszystko zmienić. Po 
rundzie jesiennej najtrudniejszym 
przeciwnikiem wydawała mi się dru-
żyna z Łąkocin, z którą graliśmy na 
inaugurację rundy wiosennej, mecz 
zakończył się wygraną 2:1. Teraz tak 
naprawdę groźnym przeciwnikiem 
według mnie są drużyny z Krasze-
wic, Droszewa oraz Ostrowa Wlkp. 
Nie możemy też zapomnieć o prze-
ciwniku zza miedzy, czyli Mikstacie. 
W poprzedniej rundzie to właśnie z 
nimi straciliśmy punkty na własnym 
terenie, padł wtedy remis 1:1.

Przedstaw na krótko zawodni-

ków Siedlikowa. Czy któryś z nich 
występował kiedyś w klubie z wyż-
szej ligi?

W kadrze LZS-u grają głównie wy-
chowankowie, ale również znajdują 
się byli gracze z Rogaszyc, Ajaxu Ro-
jów, Zefki Kobyla Góra czy też Victo-
rii Ostrzeszów. Są to: trener Miłosz 
Golas - Victoria Ostrzeszów/ Zefka 
Kobyla Góra, Marek Lamentowicz/ 
Rafał Elias - KS Rogaszyce, Bartek 
Dymała - pół sezonu we Victorii 
Ostrzeszów jako junior, Grzegorz 
Malinowski - nowy nabytek od rundy 
wiosennej - Ajax Rojów.

Kibice z pewnością nie kryją 
dumy z powodu Waszych sukcesów 
w sezonie 2016/17.

Po rundzie jesiennej kibice byli 
sceptycznie nastawieni do naszej 
drużyny. Teraz widać, że z meczu na 
mecz przybywa ich coraz więcej na 

siedlikowski stadion. Ostatnio na-
wet zaczęli pojawiać się w meczach 
wyjazdowych.

Jak wygląda kontakt trenera z 
zawodnikami?

Relacja z trenerem jest bardzo do-
bra. Trener każdego zawodnika trak-
tuje na równym poziomie. Nie ma 
taryfy ulgowej na treningach, każdy 
z chłopaków musi ostro pracować, 
żeby wywalczyć miejsce w podstawo-
wej jedenastce.

W niedzielę LZS gościł u siebie re-
zerwy Ostrovii Ostrów. Drużyna z 
powiatu ostrzeszowskiego okazała 
się tą lepszą i pokonała ostrowian 
3:0, do przerwy prowadząc 1:0. 
Bramki padły w 25, 55, 69 minucie, a 
ich autorami kolejno byli: Malinow-
ski, Dymała i Szykuła. 

Anna Gołdyn

SPÓJRZ NA TABELĘ, TAM SIEDLIKÓW NA CZELE

Nie ma mocnych na senio-
rów z Zefki, którzy po raz 

kolejny zmiażdżyli do zera swo-
jego przeciwnika.

 Drugi raz z rzędu mecz miał miej-
sce na boisku w Kobylej Górze, gdzie 
tym razem przyjechał zespół Szczy-
tu Szczytniki. Gospodarze po raz 
pierwszy drogę do bramki odnaleźli 
w 25 minucie, a dokładniej udało się 
to Zbyszkowi Sieraczkowi. Kolejne 
celne uderzenia oglądaliśmy dopie-
ro po przerwie. Dawid Ponitka zła-
pał wiatr w żagle i trzykrotnie sku-
tecznie zaskoczył rywali. Za sprawą 
tego zawodnika w 56,61 i 80 minucie 
pojawiły się uśmiechy na twarzach 

obecnych kibiców oznacza-
jące pewną wygraną. Na 
dwie minuty przed końcem 
„kropkę nad i” postawił 
Mikołaj Pinkiewicz, który 
ustalił wynik spotkania 
na 5:0. Zefka zalicza piąte 
z rzędu zwycięstwo. Brawo 
drużyna!

Wyjściowy skład: Ko-
mar, Góra, Jędrzejewski, 
Woźny, Ogrodniczak, Ma-
ciaczyk, Sieraczek Z., Ponit-
ka F., Zmyślony, Sieraczek 
K., Ponitka D.

Anna Gołdyn

HAT-TRICK PONITKI. ZEFKA PO RAZ KOLEJNY ZWYCIĘŻA
Kaliska liga okręgowa: Zefka Kobyla Góra - Szczyt Szczytniki 5:0 (1:0)



Sprzątanie, odkurzanie czy 
mycie naczyń to domowe 

obowiązki, które raczej nie nale-
żą do przyjemnych. Jednak my-
śląc o nich w kategorii „ćwiczeń” 
i wykonując je z myślą, iż z każdą 
minutą pozbywamy się niechcia-
nych kalorii, mogą stać się znacz-
nie przyjemniejsze.

Ile kalorii spalamy podczas 
ćwiczeń � zycznych? 

Wiadomo, że sport to zdrowie. Przy 
okazji nabieramy kondycji � zycznej i 
cieszymy się zgrabną sylwetką. Ilość 
spalanych kalorii zależy od wieku, 
płci i masy ciała, a także od czasu i 
tempa wykonywanej przez nas czyn-
ności. Naszą motywacją do ćwiczeń 
często jest świadomość spalanych ka-
lorii. I tak podczas intensywnego tre-
ningu możemy spalić nawet do 1000 
kcal. Bieganie pozwala nam na spale-
nie około 540 kcal/h, pływanie 468 
kcal/h, aerobik 300 kcal/h, a pod-

czas zimowych szaleństw na nartach 
około 438 kcal/h. Natomiast jazda na 
rowerze pozwoli na zgubienie około 
600 kcal przy 20 km/h.

Ile kalorii spalamy podczas 
codziennych czynności? 

Mało kiedy utożsamiamy czynno-
ści dnia codziennego z możliwością 
spalenia nadwyżki kalorii. A jednak 
świadomość tego, że obowiązki do-
mowe mogą przyczynić się do po-
siadania ładniejszej sylwetki, może 
umilić nam czas i sprawić, że nie będą 
to tylko nieprzyjemne czynności, 
a sposób na codzienne „ćwiczenia”. 
Nasz dom to prawdziwa siłownia. 
Wystarczy, że sięgniemy po mopa, 
odkurzacz czy ścierkę zamiast sztan-
gi, by spalić trochę kalorii i wyrobić 
mocne mięśnie. Podczas godziny od-
kurzania możemy spalić nawet 135 
kcal. Trochę mniej energii wykorzy-
stamy na pranie ręczne (około 150 
kcal). Podczas mycia okien czy szo-

rowania podłogi spalimy aż 213 kcal. 
Mało kto wie, że podczas snu również 
spalamy kalorie. Nasz organizm po-
trzebuje energii, by się zregenerować 
i odpocząć. Na to wykorzystujemy 

nawet 70 kcal. Podczas tak prostej 
czynności jak pisanie wiadomości 
tekstowych możemy spalić do 40 
kcal/h. Natomiast kiedy wracamy z 
zakupów, a mieszkamy na ostatnim 
piętrze wysokiego bloku, podczas in-
tensywnego wchodzenia po schodach 
możemy spalić do 850 kcal/h!

Ile kalorii dziennie spalamy? 
Codziennie spalamy kalorie, czer-

piemy energię z pożywienia, które 
dostarczamy naszemu organizmowi 
na zadania przez nas wykonywane. 
W naszym ciele zachodzi wiele pro-
cesów metabolicznych, na które po-
trzebujemy energię. By dowiedzieć 
się, ile na co dzień spalamy kalorii, 
należy obliczyć podstawową prze-

mianę materii ppm oraz ponadpod-
stawową przemianę materii, w której 
skład wchodzi swoiste dynamicz-
ne działanie pożywienia oraz ilość 
energii zużytej podczas codziennych 
zajęć. I tak ppm/dobę obliczamy = 
1kcal*24h*masa ciała. Wartość ppm 
oznacza ilość zużywanej energii na 
podstawowe procesy życiowe jak 
oddychanie, pracę układu pokarmo-
wego, serca, układu nerwowego, krą-
żenie krwi, a także na utrzymanie 
stałej temperatury ciała. Im nasza 
codzienna aktywność � zyczna, po-
czynając od spraw domowych, koń-
cząc na sportach, jest większa, tym 
więcej energii musimy spalić i tym 
więcej spalamy kalorii. Aby określić 
całkowity metabolizm na dobę mno-
żymy 24 h przez naszą masę ciała 
oraz przez współczynnik aktywności 
� zycznej (1,4 – 1,5 dla osób o małej 
aktywności � zycznej; 1,7 dla osób z 
umiarkowaną aktywnością � zyczną 
oraz 2,0 dla osób z dużą aktywnością 
� zyczną jak sportowcy). Nie tylko 
intensywne ćwiczenia � zyczne, go-
dziny spędzone na siłowni czy base-
nie pozwolą nam na spalanie kalorii. 
Każda czynność, którą wykonujemy 
niesie za sobą spalanie energii. War-
to wiedzieć, jaka czynność pochłania 
daną ilość kalorii. Jedne prace są bar-
dziej wymagające, drugie mniej, ale 
dobrze uświadomić sobie, że nasze 
ciało pracuje 24 h/dobę.

Ala
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Na ósmej pozycji w tabeli 3 
ligi grupy mistrzowskiej 

znajduje się obecnie lokalny ze-
spół tenisistów z UKS Piast 
Ostrzeszów. W ostatnim czasie 
zawodnicy zmierzyli się z 5 ze-
społami. 

W pierwszej połowie marca 
ostrzeszowski zespół w osłabionym 
składzie rozegrał 2 mecze. - W tych 
meczach wystąpiliśmy osłabieni 
brakiem Aleksandra Maciejewskie-
go - wyjaśnia kierownik drużyny 
Jarosław Krzywaźnia. Zawodnicy w 
sobotę, 11 marca zmierzyli się UKS 
Lgiń Wijewo, z którym zremisowali 
5:5, a także drużyną Burza Drzew-
czokowo, nad która niestety 
również nie udało im się 
uzyskać przewagi. Mecz 
zakończył się wynikiem 
2:8 dla przeciwników. 
W pierwszym meczu 
drużyna UKS wy-
stąpiła w składzie 
R. Mądry 2,5/2,5; 
M. Drozdow-
ski 1,5/2,5; J. 
K r z y w a ź n i a 
1,0/2,5; B. 
Lewek 0/2,5, 
w drugim 
natomiast 
z a g r a l i 
M. Droz-
dowski 

1,5/2,5; R. Mądry 0,5/2,5 oraz B. 
Lewek i J. Krzywaźnia 0/2,5. 

Dwa tygodnie później, 25 marca 
UKS Ostrzeszów próbował swoich sił 
na wyjeździe, z Łobzanką Wyrzysk, 
z którą udało się zremisować. - W 
meczu z Wyrzyskiem wygrywaliśmy 
już 4:1. Mecz ostatecznie zakończył 
się remisem 5:5. Remis cieszy, ponie-
waż u siebie przegraliśmy 4:6 - wy-
jaśnia Krzywaźnia. W tym rozdaniu 
punkty zdobyli R. Mądry 2,0/2,5 ; 
M. Drozdowski 1,5/2,5  
oraz A.Maciejew-
ski 1,5/2,5 

Tego samego dnia ostrzeszow-
ska drużyna stanęła również oko w 
oko ze Spartą Złotów, niestety był 
to przegrany mecz. - W meczu ze 
Spartą musieliśmy uznać wyższość 
zespołu ze Złotowa. Przegrywamy 
2:8. Należy jednak podkreślić, że 
obecnie Sparta Złotów zajmuje 2. 
miejsce w tabeli i prawdopodobnie 
w przyszłym sezonie zagra w 2. li-
dze - zaznacza kierownik drużyny. 
Punktami w tym meczu pochwalić 
się mogą R. Mądry 1,0/2,5; M. Droz-
dowski 0,5/2,5 oraz A. Maciejewski 
0,5/2,5 

W minioną niedzielę, 23 kwiet-
nia UKS Piast na własnej sali (OSS 
Piast przy ul. Sportowej w Ostrze-

szowie) pokonał aż 7:3 dru-
żynę Nałęcz II Ostro-

róg. Jest to 
pierw-

sze zwy-
cięstwo ostrzeszow-
skich zawodników w 
grupie mistrzowskiej 
trzeciej ligi, zapewne cieszy ono 
podwójnie. Na niedzielną punktację 
zapracowali B. Lewek 2,0/2,5; R. Mą-
dry 2,0/2,5; M. Drozdowski 1,5/2,5 
oraz A. Maciejewski 1,5/2,5.  
Na ostatni mecz ligowy UKS Ostrze-
szów zaprasza kibiców w najbliższą so-
botę, 29 kwietnia o godzinie 16 do OSS 
Piast. Zawodnicy tego dnia zmierzą się 
z Heliosem Czempiń. Miejmy nadzieję, 
że sezon zakończą sukcesem.

KK

ILE KALORII SPALAMY PODCZAS RÓŻNYCH CZYNNOŚCI?

SEZON ZMIERZA KU KOŃCOWI

meczach wystąpiliśmy osłabieni 
brakiem Aleksandra Maciejewskie-
go - wyjaśnia kierownik drużyny 
Jarosław Krzywaźnia. Zawodnicy w 
sobotę, 11 marca zmierzyli się UKS 
Lgiń Wijewo, z którym zremisowali 
5:5, a także drużyną Burza Drzew-
czokowo, nad która niestety 
również nie udało im się 
uzyskać przewagi. Mecz 
zakończył się wynikiem 
2:8 dla przeciwników. 
W pierwszym meczu 
drużyna UKS wy-
stąpiła w składzie 
R. Mądry 2,5/2,5; 
M. Drozdow-
ski 1,5/2,5; J. 
K r z y w a ź n i a 
1,0/2,5; B. 
Lewek 0/2,5, 
w drugim 
natomiast 
z a g r a l i 
M. Droz-
dowski 

jaśnia Krzywaźnia. W tym rozdaniu 
punkty zdobyli R. Mądry 2,0/2,5 ; 
M. Drozdowski 1,5/2,5  
oraz A.Maciejew-
ski 1,5/2,5 

dze - zaznacza kierownik drużyny. 
Punktami w tym meczu pochwalić 
się mogą R. Mądry 1,0/2,5; M. Droz-
dowski 0,5/2,5 oraz A. Maciejewski 
0,5/2,5 

W minioną niedzielę, 23 kwiet-
nia UKS Piast na własnej sali (OSS 
Piast przy ul. Sportowej w Ostrze-

szowie) pokonał aż 7:3 dru-
żynę Nałęcz II Ostro-

róg. Jest to 
pierw-

sze zwy-
cięstwo ostrzeszow-
skich zawodników w 
grupie mistrzowskiej 
trzeciej ligi, zapewne cieszy ono 
podwójnie. Na niedzielną punktację 
zapracowali B. Lewek 2,0/2,5; R. Mą-
dry 2,0/2,5; M. Drozdowski 1,5/2,5 
oraz A. Maciejewski 1,5/2,5.  
Na ostatni mecz ligowy UKS Ostrze-
szów zaprasza kibiców w najbliższą so-
botę, 29 kwietnia o godzinie 16 do OSS 
Piast. Zawodnicy tego dnia zmierzą się 
z Heliosem Czempiń. Miejmy nadzieję, 
że sezon zakończą sukcesem.

KK

W poznańskiej Arenie od-
był się 5 kwietnia  Finał 

Wojewódzki w Aerobiku Grupo-
wym. 

Po eliminacjach strefowych, wzię-
ło w nim udział 16 drużyn. Wśród 
nich znalazły się dziewczęta z I Li-
ceum Ogólnokształcącego w Ostrze-
szowie w składzie: Martyna Bińska, 
Zuzanna Bińska, Nikola Dittfeld, 

Michalina Gania, Paula Jędrzejak, 
Wiktoria Krawczyk, Marta Kuboś, 
Marta Mazur. Grupa zajęła IV miej-
sce. Należy podkreślić, że między 
czwartym a pierwszym miejscem 
były tylko 2 punkty różnicy. Gratulu-
jemy sukcesu i życzymy zapału oraz  
wytrwałości w dalszej pracy! 

źródło :www.lo1.info.pl

SUKCES SPORTSMENEK 
Z I LO W OSTRZESZOWIE
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